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تحلیلگران وال استریت نسبت به روند صعودی طلا نظرات متفاوتی دارند.
اکثر تحلیلگران وال استریت خاطرنشان کردند که طلا دوره فصلی قوی را شروع می 
کند اما دو هفته آینده به دلیل حجم اندک معاملات، نوســان فوق العاده بالایی وجود 
خواهد داشت. بسیاری از شرکتها در حال حاضر دفاترشان را پیش از تعطیلات سال نو 

برای امسال بسته اند.
حجم اندک معاملات در نرخ مشارکت پایین در نظرسنجی این هفته کیتکونیوز منعکس 
شد. در نظرسنجی کیتکونیوز از تحلیلگران وال استریت ۱۳ نفر شرکت کردند که از میان 
آنها ۹ نفر معادل ۶۹ درصد به افزایش قیمت طلا رای دادند و دو نفر معادل ۱۵ درصد 

کاهش قیمت را پیش بینی کردند و به همین میزان نظری نداشتند.

 تداوم خوش بینی به روند افزایشی قیمت طلا
در نظرسنجی آنلاین کیتکونیوز از سرمایه گذاران خُرد، ۶۳۸ نفر شرکت کردند که از 
میان آنها ۳۴۳ نفر معادل ۵۴ درصد به افزایش قیمت طلا و ۱۳۴ نفر معادل ۲۱ درصد 
به کاهش قیمت طلا رای دادند در حالی که ۱۶۱ نفر معادل ۲۵ درصد نظری نداشتند.

تداوم خوش بینی به روند افزایشــی قیمت طلا در حالی مشــاهده شد که این فلز 
ارزشــمند معاملات هفته گذشــته را در بالای ۱۸۰۰ دلار به پایان رســاند و نسبتا در 
مقایســه با هفته پیش از آن تغییری نداشــت. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس 
 طلا روز پنج شــنبه با ۹ دلار و ۵۰ ســنت معادل ۰.۵ درصد افزایــش، در ۱۸۱۱ دلا

ر و ۷۰ سنت بسته شد.
اکثر تحلیلگران به طلا در کوتاه مدت خوش بین هســتند زیرا دسامبر و نخستین 

ماههای سال نو از نظر فصلی دوره های قوی برای این فلز ارزشمند هستند.

 با قوی ماندن دلار، خوش بین بودن دشوار است
فیلیپ اســترایبل، استراتژیست ارشد بازار در شرکت »بلو لاین فیوچرز« اظهار کرد: 
در ۹ ســال از ۱۰ ســال گذشته می توانستید با خرید طلا در آخرین روز معامله پیش 
از کریســمس و فروش آن تا ۱۱ ژانویه سود کنید. همیشه ابهام زیادی در ابتدای سال 
وجود دارد بنابراین شــاید سرمایه گذاران احساس راحتی بیشتری می کنند که طلای 

بیشتری را نگه دارند.
همراه با عوامل فصلی مثبت، تحلیلگران همچنین به دلیل بهبود دورنمای فنی طلا 
که بالای ۱۸۰۰ دلار را حفظ کرده است، به این فلز ارزشمند خوش بین هستند. با این 
حال از نظر بعضی تحلیلگران طلا باید مقاومت در ســطح ۱۸۱۵ دلار و سطح مقاومت 

بلندمدت در ۱۸۳۵ دلار را بشکند.
اما همه تحلیلگران به طلا در کوتاه مدت خوش بین نیستند. دیوید میدن، تحلیلگر 
بازار شرکت »اکوئیتی کیپتال« می گوید اگرچه طلا فضا برای صعود ملایم در هفته جاری 
دارد اما با قوی ماندن دلار، خوش بین بودن دشــوار است. دلار به بالاتر از رکورد نوامبر 
صعود نکرده است اما همچنان در مسیر صعودی قرار دارد و این مسئله روی قیمت طلا 
تاثیر منفی می گذارد. وقتی که بانک مرکزی آمریکا به دنبال سه دور افزایش نرخهای 

بهره در سال آینده است، مایل نخواهم بود دلار آمریکا را بفروشم.
کریستوفر وکِیو، استراتژیست ارشد بازار در شرکت دیلی فارکس هم به کیتکونیوز گفت: 
درباره طلا در کوتاه مدت نظر خنثی دارد اما وی نسبت به این فلز ارزشمند خوش بین 
نیست. طلا فاقد اخبار بنیادینی است که قیمتها را به شکل پایدار بالاتر ببرد. اکنون که 
فدرال رزرو به دنبال افزایش نرخهای بهره در سال آینده است، بازده واقعی باید افزایش 

پیدا کند و این اتفاق برای قیمت طلا منفی خواهد بود.
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نظرتحلیلگران وال استریت نسبت به روند صعودی

برای خرید طلا فعلا صبر کنیم؟برای خرید طلا فعلا صبر کنیم؟

در حالی که بــا نغییرات مدیریت ســازمان صدا و ســیما 
»دورهمی« وضعیت مبهمی پیدا کرده بود و شایعاتی مبنی 
بر مخالفت رئیس تا ه صدا و ســیما با ایــن برنامه به کوش 
می رسید ســازندگان »دورهمی« از آغاز پیش تولید سری 

دوم مسابقه این برنامه خبر دادند
در خبر روابط عمومی »دورهمی« آمــده:»از دهم دی ماه 
تولید سری دوم از مسابقه دورهمی با تغییرات قابل توجه و 
البته جذاب آغاز خواهد شد و راه های ارتباطی برای حضور 
در برنامه از طریق صفحه رسمی دورهمی در فضای مجازی 
اعلام میشود.تیم تولید برنامه دورهمی همچنان تمام تلاش 
و انرژی خود در جهت تولید برنامه ای جذاب رابه کار خواهند 
گرفت تا باز هم به جلب رضایت حداکثری مخاطبین گرامی 

مفتخر شوند«

به گزارش سینمادیلی اصغر فرهادی چندی پیش با پادکست 
»صحبت های فصل جوایز AWARDS CHATTER« با اسکات 
فاینبرگ درباره کارنامه سینمایی اش صحبت کرده است و 

حالا هالیوود ریپورتر متن کامل این گفتگو را منتشر کرده.
در این گفتگو فرهادی از کودکی خــود در اصفهان و اولین 
برخوردهایش با سینما و فیلمسازی در سن بسیار کم صحبت 
کرده.فرهادی در ادامه این گفتگو درباره اینکه آیا به ترک دائم 
ایران فکر می کند، گفته:»گاهی  فشار بسیار زیاد می شود و 
من فکر می کردم که این کاش کشور دیگری بود که من به 
آنجا می رفتم و فیلم می ساختم. اما زمانی که به کشور دیگری 
می روید، مشکلات دیگری به سراغ شما می آیند. وقتی شما به 
کشور دیگری می روید، آن کشور را خیلی خوب نمی شناسید. 
و کار در آنجا خیلی سخت اســت. من دو فیلم در فرانسه و 
اسپانیا ساخته ام، و تیم بسیار خوبی آنجا داشتم. اما صدالبته 

همان کنترل و درکی که درباره ایران دارم را آنجا نداشتم.

با سرد شدن هوا سرعت مصرف انرژی یا به عبارت بهتر هدررفت انرژی در مدار 
تند قرار گرفته است؛ به طوری که درصورت عدم مدیریت تبعات بسیاری را برای 

ایران به دنبال دارد.
 بر اساس آخرین آمار اعلامی مقدار مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری نسبت 
به دوره مشابه سال گذشته با این وضع دما ۱۵ درصد افزایش یافته است؛ با توجه 
به آغاز موج سرما در کشور از هفته گذشته، مقدار مصرف گاز در بخش خانگی به 
۵۶۰ تا ۵۷۰ میلیون مترمکعب رسید که حدود ۷۰ درصد تولید گاز کشور را به 
خود اختصاص داده است. اکنون تولید گاز طبیعی در حداکثر مقدار خود است و 
روز گذشته این مقدار از ابتدای امسال تاکنون رکورد زد و به بیش از ۸۰۰ میلیون 

مترمکعب رسید.
طبق اعلام، تأسیسات و خطوط انتقال گاز در آمادگی کامل هستند و گاز طبیعی 
را به نقاط مختلف کشور ارسال می کنند. با این حال  با توجه به پیش بینی های 
انجام شده و آمار هواشناسی از ابتدای هفته جاری دو موج سرما از مناطق غربی 
و شمالی وارد کشور می شود و اثری که این دو موج بر دمای هوا می گذارد، بسیار 

محسوس است که به تبع آن مصرف گاز هم افزایش می یابد.
 با توجه به اینکه این دوره ســرما طولانی تر بوده، سبب می شود فشار زیادی به 
شبکه گاز کشور بیاید و ممکن است به مصرف حتی ۸۰ درصدی گاز در بخش 
خانگی برسیم که این فشار به بخش صنعت و نیروگاه ها وارد می شود. اکنون روزانه 
حدود ۱۱۰ میلیون مترمکعب به بخش صنعت و روزانه ۱۰۰ میلیون مترمکعب به 
نیروگاه ها اختصاص یافته است که اگر مصرف در بخش خانگی افزایش یابد، این 

مقدار گازرسانی به این دو بخش هم کاهش می یابد.
آنطور که  محسن طرزطلب - مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی - به 
ایســنا گفته اســت در حال حاضر میزان تخصیص گاز به نیروگاه ها ۵۰ درصد 
نسبت به هفته گذشته کاهش و میزان مصرف گازوئیل به همین میزان افزایش 
یافته است و پیش بینی می شود در صورت کاهش محسوس دمای هوا و افزایش 
مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری،  میزان مصرف سوخت مایع در نیروگاه ها 
افزایش پیدا کند؛ البته در حال حاضر ذخایر سوخت مناسب است و مشکلی برای 
تامین برق وجود ندارد.وی با بیان اینکه در چند روز گذشته میزان گاز تحویلی 
به نیروگاه ها نسبت به هفته گذشته ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است و متناسب 
با این میزان کاهش مجبور به استفاده از سوخت مایع شدیم، اظهار کرد: عمده 

سوخت مایعی که در نیروگاه ها استفاده می شود، سوخت گازوئیل است.
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به احتمال وقوع خاموشی ها 
در کشور و یا بروز مشکل جدی در صنعت برق، گفت: وضعیت تامین برق به برودت 
هوا و میزان مصرف گاز بستگی دارد، اگر هوا سردتر شود و میانگین دمای هوا در 
کل کشور کاهش یابد و پیرو آن مصرف گاز خانگی افزایش پیدا کند، مجبور به 

سوزاندن سوخت مایع بیشتر در نیروگاه ها خواهیم شد.

یک استاد دانشگاه گفت: ایرانی ها امروز به مردمی پرخاشگر، کم تحمل و غمگین تبدیل شده اند.
حسین محمدی با اشاره به اینکه جامعه ما شادی را گم کرده است، اظهار کرد: طبق تحقیقی که 
در سال ۲۰۱۵ انجام شده بود، ایران از بین ۱۱۵ کشوری که فاکتورهای شادی در آنها بررسی 
شده بود در رتبه ۱۰۵ قرار داشت.وی ادامه داد: حدود هفت سال از این تحقیق می گذرد و بدون 
شک با توجه به افزایش فشارهای اقتصادی و روانی در سال های اخیر، ایران به جایگاه آخر این 

جدول نزدیک شده است و حالا ما جزو غمگین ترین و افسرده ترین مردمان جهان هستیم.
وی افزود: وضعیت نابســامان روانی و غمگینی مردم به وضوح در رفتار عادی آنها در کوچه و 

خیابان و در وقایع عادی زندگی مشهود است.
این استاد دانشگاه تاکید کرد: آستانه تحمل مردم در سال های اخیر به شدت پایین آمده و با 

کوچکترین تحریکی نسبت به هم پرخاش می کنند و صبر خود را از دست داده اند.
وی توضیح داد: بدون شک انسانی که از لحاظ روحی تامین نیست، قدرت سازندگی خود را از 
دست می دهد و به راحتی این زمینه را دارد که دست به تخریب آنچه زندگی به او هدیه کرده 
بزند. هر چند با تغییر ســبک زندگی، تاب آوری در مقابل ناملایمات و بالا بردن مهارت های 
اجتماعی می توان تا حدی از افســردگی جلوگیری کرد ولی نمی توان از کنار تاثیر فشارهای 
موجود در کاهش روحیه نشاط و شادی جامعه چشم پوشی کرد.وی اضافه کرد: بخش مهمی 
از اینکه ایرانی ها امروز به مردمی پرخاشگر، کم تحمل و غمگین تبدیل شده اند ریشه در فضای 
کلی جامعه و مشکلاتی دارد که روزانه با آنها دست و پنجه نرم می کنیم و تا وقتی شرایط حاکم 

بر جامعه بهبود نیابد نمی توان به تغییر شرایط موجود امیدوار بود.

بازگشت »دورهمی«

 درکی که درباره ایران 
دارم را جای دیگری ندارم

سایه تهدید بحران گاز
 برروی کشور

ایرانی ها غمگین ترین مردمان جهان هستند؟

اصغر جهانگیر
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم

ارتقای سواد مالی موجب کاهش ضرر 
مردم در بازار سرمایه می شود

  ارتقای آگاهی های عمومی جامعه نســبت به مســائل حقوقی بازار سرمایه و 
ارتقای سواد مالی موجب کاهش ضرر در بازار سرمایه می شود.

 سازمان بورس و معاونت اجتماعی در تعاملات مشترک باید نسبت به مسائل 
دارای اولویت تلاش کنند تا این همکاری خروجی مثبت داشته باشد.

 در شرایط کنونی که مشکلات اقتصادی وجود دارد و مردم تحت فشار هستند، 
دشمن به غلط احساس می کند می تواند از این فرصت استفاده کرده و به کشور 

آسیب بزند. ما در این شرایط باید راه های پیشگیرانه را در دستور کار قرار دهیم.
 وظیفه اخلاقی و قانونی معاونت اجتماعی و پیشگیری، تامین آرامش کسانی 
است که در بازار سرمایه وارد شده اند. یکی از اقدامات موثر در این حوزه، ارتقای 
آگاهی های عمومی جامعه نسبت به مسائل حقوقی بازار سرمایه و ارتقای سواد 

مالی آن ها است.
 ســازمان بورس و معاونت اجتماعی می توانند محتوای آموزشی را در اختیار 
رسانه ها قرار دهند و رسانه ها نیز با ظرفیتی که در اختیار دارند نسبت به ارتقای 

سواد مالی و حقوقی جامعه اقدام کنند.
 ثروتمندانی که وارد کارهای ســرمایه گذاری می شــوند می توانند با پرداخت 
هزینه و دریافت مشــاوره های اقتصــادی از متخصصان این حــوزه، اقدام به 
ســرمایه گذاری کنند ولی کســانی که به لحاظ مالی قدرت گرفتن مشاوره را  
ندارند با ناآگاهی وارد سرمایه گذاری می شوند که اندک سرمایه شان را ممکن 

است از دست بدهند.
 این هماهنگی باید از ســطح مقام عالی به ســطوح کارشناســی برسد و همه 
کارشناســان قوا با یکدیگر تعامــل کنند. در این صورت شــاهد چند صدایی 
نخواهیم بود. اکنون وضعیت مناسبی را شاهد هستیم و شرکت ها در حال سود 
هستند. تنها مشکلی که وجود دارد عدم اعتماد است زیرا در مواقعی تصمیماتی 
گرفته شده اما دســتگاه ها به آن پایبند نبودند و همین موضوع باعث کاهش 
اعتماد سرمایه گذاران و شرکت ها می شود. تصمیمات دستگاه ها به طور مستقیم 
بر بازار ســرمایه اثر می گذارد. اگر دولت به شرکت ها هزینه های جدید تحمیل 
نکند و اصلاحات هزینه ها به صورت تدریجی صورت پذیرد، شــاهد التهاب در 
بازار نخواهیم بود. یکی دیگر از راه های کاهش التهاب بازار این است که در بخش 
نظارتی و مقرراتی اصلاحات انجام شــود و زیرساخت های فنی سازمان بورس 
کشــور ارتقا یابد. یکی از تهدیدات اساسی که هنوز برای آن اقدامی نشده، رمز 

ارزها هستند که بدون رهگیری از طریق بانک ها جابجا می شوند.
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ســعیده محمد  -   ایــده روز | تهران، 
اصفهان و خراسان رضوی بیشترین واحدهای 
فعــال صنعتــی و خراسان شــمالی، ایلام و 
خراســان جنوبی کمتریــن واحدهای فعال 

صنعتی را دارد.
جدیدترین آمار منتشــر شــده از سوی 
وزارت صنعت ، معدن وتجارت نشان می دهد 
که تهران، اصفهان و خراسان رضوی میزبان 
بیشــترین واحدهای فعال صنعتی، خراسان 
شمالی، ایلام و خراسان جنوبی در قعر جدول 
قــرار دارند و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز 
فقط ۲.۶ درصد از کل واحدهای فعال را در خود 
جای داده اند.بر اساس این آمار تا پایان مهر ماه 
امسال در مجموع حدود ۷۱ هزار واحد فعال با 
اشتغال بیش از دو میلیون و ۴۷۰ هزار نفر در 
گروه های مختلف صنعتی و معدنی در کشور 
فعالیت می کنند.بیشترین واحدهای فعال در 
گروه »سایر محصولات کانی های غیرفلزی« 
اســت که ۱۵ هزار و ۲۷۱ واحد در آن وجود 
دارد. همچنین گــروه »محصولات غذایی و 
آشامیدنی« و گروه »محصولات از لاستیک و 
پلاستیک« با فعالیت ۸۲۷۵ و ۷۲۳۸ واحد در 
رده دوم و ســوم قرار می گیرند و به طور کلی 
نزدیک به نیمی از کل واحدهای فعال در سه 

گروه یاد شده فعالیت می کنند. در این سه گروه 
بــه ترتیب حدود ۳۷۲، ۳۶۱ و ۱۷۰ هزار نفر 
مشغول به کار هستند.گروه هایی که کمترین 
واحد فعال را دارند نیز شــامل »جمع آوری، 
تصفیه و توزیع آب« با دو واحد، »تولید انرژی« 
با ۱۲ واحد و »فاضلاب، دفع زباله، بهداشــت 

محیط و سایر فعالیت های مشابه« با ۱۹ واحد 
اســت که به ترتیب ۲۸، ۱۶۲ و ۳۹۵ نفر در 
آن ها شاغل هستند و کمترین میزان اشتغال 
را در بخش های مختلف دارند.تهران، اصفهان 
و خراســان رضوی تا پایان مهر ماه به ترتیب 
۸۸۳۵، ۸۶۵۰ و   ۵۴۷۶ واحد فعال داشتند که 

بیشترین تعداد واحد در بین استان ها است و 
اشتغال این استان ها در واحدهای فعال صنعتی 
و معدنی نیز به ترتیب بیش از ۴۱۱ هزار نفر، 
۲۷۴ هزار و ۲۰۴ هزار نفر است. کمترین واحد 
فعال در بین استان ها به خراسان شمالی، ایلام 
و خراسان جنوبی اختصاص دارد که فقط ۳۳۸، 

۴۹۱ و ۴۹۶ واحد فعال در آن ها جای گرفته 
است.در این میان از بین کل  واحدهای فعال، 
فقط ۱۹۱۱ واحد، معادل حدود ۲.۶ درصد کل 
واحدهای فعال در کشور، در هشت منطقه آزاد 
و ویژه اقتصادی فعال است.  منطقه آزاد کیش 
با ۵۵ واحد فعال، ماکو با ۱۵۷ و قشم با ۱۵۹ 
واحد کمترین واحد فعال را در بین مناطق آزاد 
دارند که به ترتیب ۱۸۷۳، ۴۵۹۴ و ۵۷۳۶ نفر 

در آن ها مشغول هستند.
همچنین تا پایان مهر امســال ۱۵۴ واحد 
فعال صنعتی در منطقه آزاد چابهار، ۱۶۹ واحد 
در ارونــد، ۲۰۹ واحد در انزلی، ۲۹۵ واحد در 
ارس و ۷۰۴ واحــد در منطقه ویژه اقتصادی 
مسقر شــدند.مجموع اشــتغال تمام ۱۹۱۱ 
واحدهای فعال صنعتی و معدنی مســتقر در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصــادی نیز ۱۲۱ هزار 
و ۶۳۹ نفــر، یعنی نزدیک به پنج درصد کل 
اشــتغال واحدهای فعال است. مناطق آزاد و 
ویژه تجاری با قوانین محدودتر و تشــریفات 
گمرکی ســاده تری نسبت به سرزمین اصلی 
بــا اهدافی از جمله حمایت از صنعت داخلی 
کشور،  جذب فناوری های نوین در امر تولید، 
گسترش تولیدات صادرات محور و اشتغالزایی 

راه اندازی شده اند.

واحدهایصنعتیبیشتردرکداماستانهافعالاند؟

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در طول سه ماه گذشته ۲۱۷ هزار 
فرصت شغلی جدید، ایجاد و در سامانه »رصد« وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ثبت شده است.به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، حجت الله عبدالملکی با اشاره 
به برگزاری جلسه شورای عالی اشتغال با حضور رئیس جمهور و اعضای دولت، 
افزود: این جلســه ۱۳ مصوبه داشت؛ تحلیلی از وضعیت بازار کار و اشتغال و 
بیکاری کشــور ارائه کردیم که این تحلیل، سیاســت های خاصی را به عنوان 
خروجی های اصلی در اختیار ما قرار می داد.وی با اشاره به اینکه در این جلسه، 
مروری بر عملکرد بخش اشتغال دولت سیزدهم داشتیم، ادامه داد: نخستین 
اقدام دولت در این حوزه این بود که زیست بوم ملی اشتغال جمهوری اسلامی 
ایران برای نخستین بار در نخستین جلسه شورای عالی اشتغال کشور در دولت 
سیزدهم، رونمایی و تصویب شد. عبدالملکی افزود: این زیست بوم، یک نظام 
واره است که نحوه تعامل بخش های مختلف کشور برای ایجاد اشتغال را نشان 
می دهد؛ در قالب دوگانه اشــتغال و تولید، پنج عاملی که برای تولید نیروی 
انســانی لازم است در یک اکوسیستم و زیست بوم و یک نظام واره، کنار هم 

قرار می گیرند و همه اینها باید با هم حرکت کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اکنون این زیست بوم در حال فعالیت 
است و ۷۱ دستگاه دولتی، عمومی، غیردولتی، نهاد های انقلابی و تشکل های 
کارگری و کارفرمایی که خارج از دستگاه های حاکمیتی هستند، در حال ایفای 
نقش هستند و ماشین اشتغال دولت سیزدهم، حرکت خود را آغاز کرده است. 
وی با اشاره به اینکه در طول سه ماه گذشته حدود ۲۱۷ هزار فرصت شغلی 
جدید در سامانه رصد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت شده است، افزود: 

در ۶ ماه گذشته اش تقریباً ۲۰۰ هزار فرصت شغلی ثبت شده بود.

عبدالملکی اضافه کرد: همه دستگاه هایی که در ارتباط با اشتغال فعالیت 
می کنند به سامانه »رصد« دسترسی دارند و اطلاعات و فعالیت های اشتغال 
آفرینی خود را در آن جا ثبت می کنند و هر کدملی، فقط یک بار می تواند ثبت 
شود.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با این حساب از ابتدای امسال تاکنون، 
۴۱۷ هزار فرصت شغلی ایجاد شده است و در سه ماهه آینده نیز پیش بینی 
می کنیم حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شود که نشان دهنده این 
است که زیست بوم و ماشین اشتغال دولت سیزدهم به آرامی در حال شتاب 
گرفتن است.وی افزود: با ۲۶ دستگاه برای ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل 
در طول ۱۸ ماه از شهریور سال ۱۴۰۰ تا اسفند سال ۱۴۰۱ توافق کردیم و بر 
اساس آن داریم عمل می کنیم. عبدالملکی گفت: ۶۰۰ هزار فرصت شغلی را 
برای ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و یک میلیون و ۲۵۰ هزار فرصت شغلی را برای 
سال ۱۴۰۱ در نظر گرفتیم که تقسیمات استانی و بین دستگاهی و منابع آنها 
مشخص شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه خالص بیمه 
شــده های سازمان تأمین اجتماعی، ۱۳۰ هزار نفر افزایش یافته است، افزود: 

خالص اشتغال امسال پس از آمارگیری مرکز آمار ایران در اواخر زمستان اعلام 
می شود. عبدالملکی گفت: حدود ۷ تا ۸ میلیون شغل غیررسمی داریم که بیمه 

ندارند و اطلاعات درستی از وضعیت این شغل ها نداریم.
وی افزود: ســامانه جامع اشتغال ایرانیان، به تازگی، کار خود را آغاز کرده 
و در حال تکمیل و پالایش این آمار اســت، اما هنوز کامل نشده است؛ تا آن 
زمان، اتکای ما برای تحلیل بازار کار به  طرح های آمارگیری اســت که توسط 

مرکز آمار ایران انجام می شود.

 پرداخت وام از محل منابع بازپرداختی تســهیلات اشــتغال 
روستایی

درنشســت شورای هماهنگی مؤسســات عامل با محور قانون حمایت از 
توســعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، مدیران چهار 
مؤسسه عامل، موافقت خود را با پرداخت تسهیلات از محل منابع بازپرداختی 
وام اشــتغال روستایی اعلام کردند.حجت الله عبدالملکی در این نشست، بند 
۲ صورتجلســه دهمین نشست کارگروه ملی را مبنی بر پرداخت تسهیلات، 
موضوع قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار روستایی و عشایری از 
محل منابع بازپرداخت به طور دقیق بررسی کرد. قانون اشتغال روستاییان و 
عشایر ســال ۹۶ در مجلس شورای اسلامی تصویب شد و هیأت وزیران نیز 
آیین نامه اجرایی آن را ابلاغ کرد. منابع اعتباری این قانون نیز یک ونیم میلیارد 
دلار از صندوق توسعه ملی و معادل آن در اختیاراین کارگروه ملی با اعضای 
مشــخص قرار داده شد. مؤسسه های عامل هم شامل چهار مؤسسه از جمله 

بانک کشاورزی، پست بانک، توسعه تعاون و صندوق کارآفرینی امید است.

ایجاد۲۱۷هزارفرصتشغلیجدیددرسهماه

  خبرخبر

سیدمصطفی هاشمی طبا
کارشناس اقتصادی

بودجه انقباضی  یا انبساطی؟

رئیس سازمان برنامه و بودجه و ســایر مقامات اقتصادی از جراحی بزرگ اقتصادی 
سخن می گویند. اما بودجه ۱۴۰۱ نشــانی از جراحی اقتصادی ندارد و ممکن است 

اثرات بدی در اقتصاد داشته باشد.
برابر آنچه در فیزیک خوانده ایم، اجســام بر اثر حرارت یا ســرما منبسط یا منقبض 
می شوند؛ یعنی ابعادشان بزرگ تر یا کوچک تر می شود. آنچه سازمان برنامه و بودجه 
اعلام کرده، این  اســت که لایحه بودجه ۱۴۰۱ انقباضی است و استدلال نیز چنین 
است که منابع و مصارف بودجه عمومی کشور )و نه بودجه کل کشور( ۱۴۰۱ نسبت 
به ۱۴۰۰ فقط ۷۰ درصد رشد داشــته   و چون پیش بینی تورم سال آینده حدود ۴۰ 
درصد اســت، بنابراین بودجه حسب تورم سالانه رشد نداشــته و در مقایسه با آنچه 
حسب محاسبه تورم باید لحاظ شود انقباضی است. نمی توان چندان به سازمان برنامه 
و بودجه خرده گرفت. بالاخره باید بودجه نویســی در زمان خود انجام شود و با توجه 

به اینکه در سیستم اداره کشور اعتراض نباید زیاد شود بودجه را تنظیم می کنند.
البته با همین بودجه نویسی که متوســط افزایش حقوق کارکنان ۱۰ درصد در نظر 
گرفته شده برخی ساز مخالفت کوک کرده اند، درحالی که روش سازمان برنامه درباره 
کاهش پلکانی افزایش حقوق ها حسب قدر مطلق حقوق ها امری مناسب است، اما در 
کنار آن افزایش ۵۶ درصدی بودجه صداوسیما به کدام انقباض می ماند؟ اگر بخواهیم 
موضوع انقباضی بودجه را درست تر تشریح کنیم، باید هم از لحاظ ارقام )کمی( و هم 
از نظر کیفی )ماهیت اقدامات( مورد توجه قرار دهیم. ممکن است ارقام ریالی بودجه 
زیاد شود، اما نتیجه هزینه ها مثبت باشد و برعکس ممکن است ارقام بودجه کم شود، 
اما نتیجه اجرای بودجه مسائل منفی را به دنبال داشته باشد. هرچند رئیس جمهور در 
لرستان اظهار کردند که اولویت ها مهم است، اما به نظر می رسد در کار بودجه نویسی 
چندان به اولویت ها توجه نشــده و بودجه خاصیت انقباضی بودن ماهیتی را از دست 
داده است. نخســت به درآمدها نگاه کنیم. به جز درآمد شــرکت ها که ممکن است 
اندکی کمتر هم نوشته شده باشد نوعا درآمدهای مطرح شده اگر نه زیاد ولی حداقل 
مقداری بیش از واقعیت نشان داده شده است. البته افزایش نرخ ارز در محاسبات خود 
عامل افزایش درآمدهاست. ظاهرا مرکز پژوهش های مجلس، حتی حدود ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان را به عنوان کســر بودجه سال آینده پیش بینی کرده است که البته اگر 
چنین باشــد، در برابر بودجه ۱۴۰۰ خود گامی مثبت است، اما در صورت عدم توافق 
برجامی این رقم بالاتر خواهد بود. نگاهی به فصول هزینه ها در بودجه ۱۴۰۱ معلوم 

می کند که بودجه بر روال سابق و فقط با اندکی تفاوت نوشته شده است.
به طور مثال هزینه هــای فصول اول از ۲۲ درصد به ۲۸ درصد، فصل دوم از هشــت 
درصد به شش درصد، فصل چهارم از سه درصد به یک درصد، فصل پنجم از دو درصد 
به دو درصد، فصل ششــم از ۳۶ درصد به ۳۶ درصد و فصل هفتم از ۲۹ درصد به ۲۳ 
درصد کل هزینه ها تغییر پیدا کرده و این امر نشــانه آن است که به هرحال بودجه به 
طریقی نوشــته شده که در اداره کشور صدای اعتراض زیاد بلند نشود و طبعا این نوع 
بودجه نویسی را نمی توان انقباضی نامید، هرچند نمی توان اتهام انبساطی بودن را به 
آن وارد کرد؛ اما اگر از لحاظ کیفی به بودجه نــگاه کنیم، درمی یابیم که باید بودجه 
هدفی را دنبال کند و اولویت های کشــور را کاملا رعایت کنــد. باید قبول کنیم که 
به هرحال سیستم های مختلف اداره کشور که بر دوش کارکنان نهاده شده است، نباید 
روال عادی خود را از دســت بدهد و به نظر می رسد افزایش پلکانی حقوق ها تدبیری 
درست در این رابطه با توجه به درآمدهای دولت و شرایط اقتصادی و تورمی روز است، 
اما اشــکال کار در نحوه برخورد با طرح های عمرانی کشور است که حدود ۱۸ درصد 

کل بودجه عمومی کشور را تشکیل می دهد. 
می دانم که دولت سال هاســت ده ها هزار طرح عمرانی کوچک و بزرگ، اســتانی و 
ملی را در دســت اجرا دارد و طی ده ها سال نتوانســته آنها را به بهره برداری برساند و 
حتی توفیق واگذاری آنها به بخش خصوصی )علی رغم وجود قانون( را نداشته است 
و اگر هم بخواهد آن را واگذار کند بیشــتر درصدد کسب درآمد است تا تکمیل آن و 
به خدمت درآوردن آن در نقاط مختلف کشــور و نوعا هم به صورت قطره چکانی یا با 
اوراق بهادار. به این  ترتیب تکمیل و پیشرفت طرح ها سالانه بسیار جزئی است؛ یعنی 
اصولا طرح ها به پایان نمی رسد. حال ببینیم اولویت کشور کدام است؟ آیا مثلا بزرگراه 
تهران - شمال یا فلان طرح ورزشی یا فلان بیمارستان با وجود آنکه احداث آنها نوعا 
خوب اســت، در اولویت اســت یا طرح های آب و خاک، فاضلاب ها و تغییر سیستم 
کشاورزی و امور مشابه که بی اعتنایی به این طرح ها موجب ویرانی و تخریب کشور و 

وابستگی هرچه بیشتر به بیگانگان و بروز مسائل اجتماعی می شود؟
بر اساس مواد ۳۵، ۳۶ و ۳۷ برنامه ششم توســعه موارد مهمی در قانون بودجه برای 
مســائل آب در نظر گرفته شــده که در دولت های یازدهم و دوازدهم مغفول مانده 
و در دولت ســیزدهم هم با بی اعتنایی روبه رو شده اســت. همین طور است ماده ۳۱ 
برنامه یادشده درباره کشــاورزی که کاملا به محاق فراموشی رفته است. اینکه اعداد 
و ارقام بودجه ما را بفریبد، کاملا ناموجه است. باید بفهمیم با اجرای بودجه کدام یک 
از مســائل کشــور حل می شــود. اگر این بودجه که رقم کلی آن ۲۸۸ هزار میلیارد 
تومان باشــد مثلا به صورت انقباضی به ۱۸۸ هزار میلیارد تومان برسد و مسئله ای را 
حل نکند، بی خاصیت اســت، اما اگر رقم آن به صورت انبساطی به ۳۸۸ هزار میلیارد 
تومان برسد و مابه التفاوت صرف احیای کشور و جلوگیری از نابودی سرزمین مان که 
به شدت به خطر افتاده است بشــود، می توان گفت بودجه به صورت هدفمند تنظیم 
شده حتی اگر به تورم بینجامد.رئیس جمهور محترم، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
و ســایر مقامات اقتصادی از جراحی بزرگ اقتصادی سخن می گویند. این بودجه که 
نشانی از جراحی اقتصادی ندارد، به ویژه آنکه مسائل تخریبی و واژگون کردن تمدن 
ایران زمین به صورت خاموش و غیرقابل  بازگشت عمل می کند و در این رابطه و برای 
مبارزه با آن در بودجه هیچ آثاری دیده نمی شــود. اگر هم جراحی اقتصاد نمی تواند 
فعلا انجام شود، می توان حداقلی برای مبارزه با تخریب و اجرای مواد یادشده برنامه 
ششم در نظر گرفت؛ زیرا به قول معروف »بی مایه فطیر است«. مسائل جاری اقتصادی 
کم وبیش قابل تحمل و برگشت اســت )هرچند باید حل شود( اما تخریب و نابودی 
سرزمینی و تبدیل کشور به برهوت که مسائل فراوان اجتماعی، انسانی و سیاسی در 
پی دارد، قابل تحمل نبوده و برگشــت پذیر نیست. جا دارد در این فرصت نمایندگان 

محترم مجلس نسبت به این مهم در تنظیم بودجه دقت لازم را منظور کنند.

 کالاها متناسب با ارز ترجیحی به دست مردم نمی رسد
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: منافع حاصل از عرضه ارز ۴۲۰۰ به دلیل رانت 

به دست مردم نمی رسد و شاهد انحراف منابع در این بخش بوده ایم.
به گزارش از وزارت صنعت، معدن و تجارت، »سیدرضا فاطمی امین« با بیان اینکه 
تصمیمات اتخاذ شــده در خصوص ارز ۴۲۰۰ تومانی از طریق ســخنگوی دولت 
اعلام می شــود، خاطرنشــان کرد: به طور کلی تخصیص این نرخ ارز با ایجاد رانت 
موجب عدم دسترسی مردم به یارانه ها شــده است و شاهد هستیم که ارز ۴۲۰۰ 
برای خرید نهاده های دامی مانند ذرت، کنجاله و ســویا پرداخت و این کالاها وارد 
کشور می شــود اما کالاهای تولیدی مانند مرغ، تخم مرغ و لبنیات متناسب با آن 
عرضه نمی شــود و انحراف منابع داریم.وی با بیان اینکه تقاضای خودرو در کشور 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار دســتگاه در سال اســت، اظهار داشت:  تولید امسال یک 
میلیون دســتگاه برآورد شده است که کمبود ۵۰۰ هزار دستگاهی آن، سال آینده 
جبران خواهد شــد.فاطمی امین تصریح کرد: طبق برنامه ریزی ها، افزایش تولید 
خودرو پیش بینی شــده و متناســب با تقاضا، عرضه خواهیم کرد و با این فرایند، 

قرعه کشی خودرو در سال ۱۴۰۱ حذف می شود.

 با طرح جدید بنزین منتظر چه مشکلاتی باشیم؟
یک پژوهشــگر حوزه انرژی معتقد است که وعده ۲۰ لیتر سهمیه ماهانه هر نفر، یعنی ایجاد تعهد به افزایش تخصیص بنزین سهمیه ای )به افراد و خودروهای عمومی( مشکل ساز خواهد شد.جواد نوفرستی درباره طرح جدید توزیع بنزین سهمیه ای 
اظهار داشــت: با اعلام طرح جدید بنزین مبنی بر توزیع ســهمیه بنزین بین افراد بجای وسیله نقلیه و اجرای پایلوت آن در کیش و قشــم که نه تنها منطقی، عادلانه و مورد حمایت است بلکه مطالبه بیش از ۱۰ ساله نیز بود، بدلیل عدم انتشار ابعاد و 
جزئیات کامل طرح، در بررســی های اولیه ۴ ابهام یا پیش شرط بعنوان الزامات موفقیت طرح مطرح و پیشنهاد شد. خوشبختانه در اطلاع رســانی های بعدی طرح توسط مسئولین، ۲ پیش شرط اول تایید و ابهامات و شایعات برطرف شد، اما هنوز ۲ 
دغدغه و ابهام یا اشکال دیگر باقی است که باید برطرف شود.وی با بیان اینکه قیمت های فعلی بنزین با هدف پیشگیری از افزایش مجدد تورم و افزایش قیمت ها حفظ می شود، افزود: با وجود ایجاد موج شایعه افزایش قیمت بنزین و حتی آزادسازی، 
این انتظار تایید و شــفاف شد که افزایش قیمتی در کار نیست و بنزین با همان نرخ های ۱۵۰۰ سهمیه ای و ۳۰۰۰ تومان آزاد مورد نظر است. همچنین حفظ سهمیه خودروهای عمومی با هدف عدم افزایش کرایه های مسافر و بار و پیشگیری از موج 
جدید گرانی و افزایش مجدد تورم نیز لحاظ شــده است.این پژوهشگر حوزه انرژی با اشاره به ابهامات طرح جدید بنزینی تصریح کرد: اشتباه در محاسبه و تعیین سهمیه ۲۰ لیتر و ضرورت کاهش به ۱۵ لیتر از جمله این ابهامات است، بنظر می رسد 
خطای محاســباتی این بوده که کل بنزین سهمیه ای روزانه یعنی حدود ۵۵ میلیون لیتر )سهمیه وســایل نقلیه شخصی و عمومی( بر ۸۵ میلیون نفر تقسیم شده و سهمیه ماهیانه هر نفر بصورت رُند ۲۰ لیتر تعیین و اعلام شده است، درحالیکه باید 
فقط ســهمیه اختصاصی به وسایل نقلیه شــخصی بین افراد توزیع می شد.وی تاکید کرد: وعده ۲۰ لیتر سهمیه ماهانه هر نفر، یعنی ایجاد تعهد به افزایش تخصیص بنزین ســهمیه ای )به افراد و خودروهای عمومی( که برای دولت بار مالی داشته و 
مشکل ساز خواهد شد.نوفرستی گفت: با توجه ضرورت حفظ سهیمه خودروهای عمومی برای پیشگیری از افزایش کرایه ها سهمیه خودروهای عمومی که حدود ۸ میلیون لیتر است ) احتیاطا ۱۰ میلیون لیتر با احتساب خودروهای عمومی جدید و 
دیگر ملاحظات(، باید از کل ۵۵ میلیون لیتر بنزین سهمیه کسر شود و ۴۵ میلیون لیتر سهمیه کل باقیمانده به ۸۵ میلیون نفر تقسیم شود. بدین ترتیب سهمیه قابل تخصیص به هرفرد، کمی بیش از ۱۵ لیتر می شود که بصورت رُند ۱۵ لیتر ماهانه 

)۰.۵ لیتر روزانه( خواهد شد.

قیمتنفتصعودیماند
قیمت نفت با وجود افزایش محدودیت های کرونایی از سوی دولت ها برای 
مقابله با شیوع واریانت امُیکرون کرونا، روز پنج شنبه برای سومین روز متوالی 

افزایش یافت.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۳۵ سنت معادل ۰.۵ درصد 
افزایش یافت و به ۷۳ دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه رسید. شاخص آمریکا روز 

چهارشنبه با ۲.۳ درصد افزایش بسته شده بود.
بهای معاملات نفت برنت با ۴۰ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۵ دلار 
و ۶۹ سنت در هر بشکه صعود کرد و به افزایش ۱.۸ درصدی روز گذشته افزود.

افزایش چشمگیر قیمتهای نفت در معاملات روز چهارشنبه تا حدود زیادی 
به دلیل کاهش بیش از حد ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته بود.

دلار ضعیفتــر هم بازارهای نفت را حمایت کرده اســت زیرا کالاها را برای 
خریداران غیرآمریکایی ارزانتر می کند. دلار پس از انتشار آماری در روز چهارشنبه 
که نشان داد اعتماد مصرفی آمریکا در دسامبر بیش از حد مطلوب بهبود پیدا 

کرده است، نزدیک به پایینترین رکورد یک هفته اخیر نزول کرد.

نفت در حالی صعود می کند که دولتهای متعدد محدودیتهایی را برای آهسته 
کردن شیوع واریانت امُیکرون اعمال می کنند. شهر شیان چین روز چهارشنبه به 
۱۳ میلیون سکنه خود دستور داد در خانه بمانند. اسکاتلند هم برای تجمعات از 

۲۶ دسامبر به مدت سه هفته محدودیت اعلام کرده و دو ایالت استرالیا استفاده 
از ماسک را به دنبال افزایش موارد ابتلا، اجباری کرده اند.

بازار تاثیر احتمالی محدودیتهای کرونایی اخیر بر تقاضا برای سوخت را نادیده 
گرفته اســت زیرا اوپک و متحدانش اعلام کــرده اند در صورت لزوم در برنامه 
خود برای افزایش تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز در ژانویه، تجدیدنظر 
خواهند کرد.استفان بانسل، مدیرعامل شرکت مدرنا روز سه شنبه اعلام کرد این 
تولیدکننده واکسن انتظار ندارد مشکلی در تولید دوز تقویت کننده برای حمایت 
در برابر واریانت امُیکرون پیش بیاید. شــرکت فایزر که یکی از تولیدکنندگان 
اولیه واکسنهای کووید ۱۹ بوده است، اعلام کرد قرص کووید ۱۹ این شرکت 
برای استفاده در خانه تایید شده است و این قرص برای کاهش عوارض بیماری 
و بستری شدن در بیمارستان موثر است.بر اساس گزارش رویترز، ادوارد مویا، 
تحلیلگر شرکت OANDA در یادداشتی نوشت: واریانت امُیکرون همچنان می تواند 
به اعمال تدابیر محدودکننده بیشتری در اروپا و آسیا منجر شود اما قیمتها شکسته 
نخواهند شد زیرا اوپک پلاس به راحتی می تواند سطح تولید خود را تنظیم کند.

سید ابراهیم رئیسی گفت: : دولت لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
را بر مبنای عدالت و توسعه متوازن تنظیم کرده است.

ســید ابراهیم رئیســی در دیدار مجامع نمایندگان 
استان های کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر و فارس گفت: 
امــروز وظیفه همه ما آن اســت که آنقدر با صمیمیت و 
دلسوزی کار کنیم که گره ها از زندگی مردم باز شود؛ راه 
دیگری نداریم. اگر امروز که مردم نسبت به حل مشکلات 
امیدوار شده اند، این اتفاق نیفتد دیگر چه زمانی مشکلات 

حل خواهد شد؟

 عدالت و توسعه متوازن از اهداف بودجه ۱۴۰۱
رئیسی با بیان اینکه عدالت بنا به فرموده امیرالمؤمنین 
در توصیف وسیع ترین موضوع اما در اجرا سخت ترین کار 
است، تصریح کرد: دولت لایحه بودجه ۱۴۰۱ را بر مبنای 
عدالت و توســعه متوازن و هدف گذاری رشد ۸ درصدی 
تنظیم کرده و برای اجرای عدالت عزم جدی دارد، اما این 

کار بدون کمک مجلس شدنی نیست.
رئیسی با اشاره به ســخنان برخی نمایندگان درباره 
بودجه تکمیل طرح های ســفر اســتانی گفت: پیگیری 
اجرای مصوبات اســتانی بر عهده معاونت اجرایی رئیس 
جمهور است اما شما نمایندگان نیز پیگیر اجرای مصوبات 
باشید. البته با اختیار و استقلال بیشتری که به استانداران 
داده خواهد شــد در کنار صندوق های پیشرفت و عدالت 
که قرار است در استان ها تشکیل شود، تکمیل پروژه های 
نیمه تمام و اجرای برنامه های ضروری در استان ها تسهیل 

و تسریع می شود.
رئیس جمهور تأکید کرد: در سفرهای استانی اعضای 
دولت به نقاط مختلف استان اعزام می شوند تا مسایل همه 
استان مورد توجه قرار گیرد، اما اگر مسأله ای در نقطه ای 
از یک اســتان مورد غفلت قرار گرفته، حتما به معاونت 
اجرایی ریاســت جمهوری ارجاع داده شود تا در صورت 
لزوم مورد توجه قرار گرفته تا پس از بررسی در مصوبات 

سفر استانی لحاظ شود.
رئیســی با بیان اینکه بر آغاز نشدن پروژه های جدید 
تا تعیین تکلیف پروژه های نیمه تمام بویژه در شــرایط 

اقتصادی فعلی اصرار داریم و در وضعیت فعلی اولویت با 
تکمیل پروژه های نیمه تمام است.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش درباره عمل 
به مسئولیت های اجتماعی از سوی صنایع و وزارتخانه ها، 
اظهار داشت: در این زمینه عملکرد دستگاه ها بویژه وزارت 

نفت قابل توجه می باشد.
رئیسی در ادامه در پاسخ به سخنان نمانیدگان درباره 
موضوع تقسیمات کشوری، تصریح کرد: پیشنهادات زیادی 
در این باره وجود دارد که به وزیر کشــور تأکید شده این 
موارد با ســرعت بیشتری بررسی و تعیین تکلیف شوند. 

همچنیــن تأکید کردم که در رســیدگی به این موضوع 
حساسیت های محلی به شکل دقیق مورد توجه قرار گیرد.

 مسائل کثرت مهاجرین افغانستانی
رئیس جمهور درباره کثرت مهاجرین افغانستانی بویژه 
در استان فارس و مسائل ناشی از آن، گفت: همانطور که 
در سفر به استان یزد گفتم ایجاد ساز و کاری متناسب که 
بتواند به مسایل مختلف میلیون ها مهاجر مقیم و اتباع دیگر 
کشورها رسیدگی کند در دستور کار قرار دارد و تشکیل 

سازمان مهاجرین در دستور کار دولت است.
رئیس جمهور با بیان اینکه هر ســه استان کهگیلویه 
و بویراحمد، بوشــهر و فارس از ظرفیت های قابل توجه 
گردشگری برخوردار هستند، بر ضرورت بهره گیری از این 
ظرفیت ها تاکید و تصریح کرد: این موضوع در لایحه بودجه 

۱۴۰۱ مورد توجه قرار گرفته است.
پیش از سخنان رئیس جمهور نمایندگان استان های 
کهگیلویه و بویراحمد، بوشــهر و فارس نیز در سخنانی 
به تشــریح مسایل و مشکلات حوزه های انتخابی خود از 
جمله کم آبی، بیکاری، نیازهای حوزه راه و راه آهن، ضرورت 

مدیریت قیمت ها و مسایل مشابه پرداختند.
اســتانداران کهگیلویه و بویراحمد، بوشــهر و فارس 
نیز در این جلســه در ســخنانی اقدامات انجام شده در 
راستای حل مشکلات اســتان های تحت مدیریت خود 
 و نیازها و اقتضائات رســیدگی به ســایر مسایل استان

 را تشریح کردند.

نکاتمثبتبودجه۱۴۰۱اززبانرئیسی
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راهبرد برای زیان دیده های بورس
زهــرا جعفری  -   ایــده روز  | پس از 
رشد شــارپی و پیاپی شــاخص کل بورس 
در چهارماهه نخســت سال گذشته، از اواخر 
مــرداد ماه این ســال، ورق در بازار ســهام 
برگشــت. شــاخصی که درمدت کوتاهی با 
رکوردشــکنی های تاریخی خود را به ارتفاع 
بیش از 2 میلیون واحد رســانده بود، رو به 
نزول گذاشــت و درمدت چنــد ماه تا کف 
کانال 1.1 میلیون واحدی نیز رسید. دراین 
میان، بخش بزرگی از سهامداران خرد بازار 
و تازه واردهایی که به امید کسب سود وارد 
این بازار شده بودند، پس از چند ماه نه تنها 
سود بلکه بخشی از اصل سرمایه خود را هم 

از دست دادند.
برای مشــکلات  انتظار هــم چــاره ای 
ســهامداران نبود و زیان آنها جبران نشــد. 
دراین شــرایط برخی از زیان دیده ها از بازار 
خارج شــدند، اما همچنان بسیاری به دلیل 
اینکه بخشــی از اصل ســرمایه آنها از بین 
رفته است، به امید روزهای بهتر دربازار باقی 
مانده اند. حال به نظر می رسد، سهامداران زیان 

دیده باید اقدام دیگری انجام دهند.
درهمین خصوص در گفت و گو با فردین 
آقابزرگی، کارشناس بازارسرمایه و مدیرعامل 
سابق کارگزاری بانک های دی و رفاه کارگران 
به این پرســش مهم پاســخ داده است که 
درشــرایط موجود و زمانی که ســهامداران 
زیان ســنگینی کرده اند، چه باید کنند؟  او 
که هم اکنون مدیرعامل ســبدگردان نیکان 
اســت به این سوال پاســخ داده که آیا باید 
برای جلوگیری از زیان بیشــتر سهام خود 
را بفروشــند و از بازار خارج شوند؟ یا اینکه 

همچنان بمانند تا زیان آنها جبران شود؟
دراین باره آقابزرگی، سه استراتژی برای 
زیان دیدگان پیشنهاد می دهد که سهامداران 
می توانند با مشورت از کارشناسان آنها را اجرا 
و بتدریج زیان خود را جبران یا از زیان بیشتر 

جلوگیری کنند.

 در زمانی که شاخص بورس در اوج 
وارد  زیادی  قرارداشت، سرمایه گذاران 
این بازارشــدند. برخی از رشد شدید 
بورس ســودهای کلانی کردند و برخی 
دیگر که عمدتاً دراوج بازار وارد شدند 
زیان سنگینی متحمل شدند. این افراد 

به چه متغیرهایی توجه نکردند؟
به طور معمول گفته می شود که بازارسرمایه 
در بلندمــدت بیشــترین بازدهی را درمیان 
بازارهای رقیب دارد. هرچند این گفته درستی 
است، اما باید این موضوع را هم درنظرگرفت 
که ریسک این بازار نیز نسبت به سایربازارها 
بیشتر است. از سال گذشته عده زیادی تحت 
تأثیر جو روانی ایجاد شده درخصوص بورس 
و همچنین به دلیل دعوت دولتمردان وقت از 
مردم برای سرمایه گذاری دربورس، وارد این 
بازار شدند. ولی به هیچ عنوان به ریسک های 
آن توجه نشــد. درهمین شــرایط علاوه بر 
افرادی که به دنبال فراخوان دولت، سهامدار 
شــدند، برخی نیز تحت تأثیر جو روانی این 
دوره قرار گرفتند. دراین سال، رقابت کاذب 
برای ورود به بورس به شــدت افزایش یافت. 
برخی از کسب سود بیش از 50 درصدی در 
مدت یک ماه خبر دادند و برخی دیگر با تکیه 
بر اطلاعاتی که سیگنال فروشان دراختیارآنها 
قرار می دادند، اقدام به خرید ســهام کردند. 
برهمین اســاس، عده زیادی از سهامداران 

بدون اطلاع از ریسک های موجود وارد بازار 
شــدند و هم اکنون با زیان های ســنگینی 

مواجه شده اند.

 به نظر شما افرادی که هم اکنون با 
زیان های سنگینی مواجه شده اند، برای 
جلوگیری از زیان بیشتر باید سهام خود 

را بفروشند و از بازار خارج شوند؟
درمجمــوع باید گفت، هم اکنون بدترین 
زمان برای خروج بدون مطالعه و بررســی از 
بازار اســت. در ابتدا باید پرتفو و سبد سهام 
هر ســرمایه گذار مورد بررسی قرار گیرد تا 
برای خروج یا باقی ماندن تصمیم گیری کرد. 
هم اکنون بســیاری از حرفه ای بازار مترصد 
فرصت هستند تا ســهام فروخته شده افراد 
غیرحرفه ای را با پایین ترین قیمت خریداری 
کنند. برهمین اساس باید برای خروج تأمل 
کرد. نکته مهم این است که در شرایط فعلی 
سهامداران کم تجربه نباید شخصاً و هیجانی 
تصمیم گیری کنند. بخصوص اینکه هم اکنون 
شــاخص به کف خود رسیده است و قیمت 
بســیاری از ســهم ها نیز به کف ارزش ذاتی 
خود نزدیک شده اند. در شرایط فعلی خروج 
از بازار دربازده شــش ماهه تا یکساله اقدام 
درســتی نیست و ممکن است درآینده زیان 
کنند. زیان ازمنظر افزایش قیمتی که در آینده 
ممکن است اتفاق بیفتد. در این شرایط زیان 
روانی آســیب بیشتری نسبت به زیان مادی 
به همراه دارد چرا که سهامدار از اینکه چرا قبل 
از افزایش قیمت سهام خود را با ضرر فروخته 

است، احساس بدی پیدا می کند.

 درمجموع سهامداران زیان دیده 
چه استراتژی هایی باید داشته باشند؟

بــرای این دســته از ســهامدارانی که با 
زیان مواجه شده اند، سه استراتژی پیشنهاد 
می شــود؛ نخستین استراتژی اقدام براساس 
نظر جمعی از کارشناســان است. نکته مهم 
دراین استراتژی این اســت که سهامداران 
گفته و تحلیل چند کارشناس را بررسی و با 
جمع بندی این تحلیل ها تصمیم گیری کنند. 
این درحالی اســت که بخصــوص در اوایل 
سال جاری، حتی برخی از حرفه ای های بازار 
هم تحلیل های اشتباه ارائه کردند. به طوری 
کــه در ابتدای ریزش بــازار در اواخر مرداد 
ماه اعتقاد داشتند که سهامداران باید سهام 
خــود را نگهداری کنند چرا که پس از مدت 

کوتاهی بــازار به روند صعودی باز می گردد. 
اما همانگونه که همه شاهد بودند، این اتفاق 
نیفتاد و سهامدارانی که در سود بودند بتدریج 
به جمع زیان دیده های بورس اضافه شدند. 
بنابراین، مهم است که سهامداران فقط به گفته 
و تحلیل یک کارشناس بسنده نکنند و نظرات 
کارشناسان مختلف را بشنوند و از دل آنها به 
نتیجه برســند. دومین استراتژی مراجعه به 
شرکت های تخصصی تحت نظارت سازمان 
بــورس اوراق بهادار مانند ســبدگردان ها و 
مشاوران سرمایه گذاری است. این شرکت ها 
با توجه به اینکه به صورت حرفه ای در زمینه 
ســهام فعالیت می کنند و مجوزهای قانونی 
دارند، می توانند ســرمایه ســهامداران را به 
بهترین نحو مدیریت کنند. اســتراتژی سوم 
تغییر و جابه جایی در پرتفوی ســهامداران 
است. دراین زمینه سهامداران باید با بررسی 
ســهامی که دارند، ارزشمندی آن را بررسی 
کنند. برای مثال هــم اکنون برخی صنایع 
بورســی مانند پتروشیمی، پالایشی و فلزات 
اساسی پیشــروی بازار هستند و باید از نظر 
نســبت P/E یا همان نسبت قیمت سهم به 
درآمد ارزشمندی آن بررسی شود. درشرایط 
 P/E فعلی بسیاری از صنایع پیشروی بورسی با
4 تا 5.5 دربازار وجود دارد که ظرفیت زیادی 

برای رشد دارند.

 درخصوص استراتژی سوم بیشتر 
توضیح می دهید؟

همانگونــه که اشــاره شــد، پرتفوی هر 
ســهامداری تفاوت دارد چه بســا با بررسی 
پرتفوی یک شخص به این نتیجه برسیم که 
باید سهام خود را بفروشد. اما ممکن است که 
پرتفوی دیگری ارزش نگهداری داشته باشد. 
ازسوی دیگر امکان جابه جایی سهام نیز برای 
برخی از سهامداران وجود دارد. به این معنا که 
سرمایه گذار برخی از سهم های خود را بفروشد 

و به جای آن سهام دیگری خریداری کند.

نگهداری  برای   چه ســهم هایی 
مناسب است؟

دراین زمینه باید سهم هایی برای نگهداری 
یا خرید انتخاب شود که سود مجمع مناسبی 
داشته باشــد. اگر در سبد سهام شخصی از 
این دست شرکت ها که سود بالا و مطمئنی 
درپیــش دارند، ندارد بهتر اســت که آنها را 

بفروشد.

درشرایط فعلی باید دنبال سهم هایی بود 
که با سود مجمع مورد ارزیابی قرارگرفته اند و 
عایدات مستمر کارشناسی شده داشته باشند. 
بدین ترتیب حتی اگر فردی زیان زیادی کرده 
ولی ســهمی ندارد که سود مجمع و عایدات 
مستمر داشته باشد باید خارج شود. درهمین 
راستا می توان برخی از سهم های پرتفو را با 
سهم هایی که از نظر سودمجمع در وضعیت 

خوبی قراردارند تعویض کرد.

 این سهم ها را چگونه باید شناسایی 
کرد؟

دراین زمینه شــرکت هایی که ســوابق 
پرداخت سود سریع تر و بیشتری دارند برای 
نگهداری و خرید توجیه دارد. اما سهم هایی 
هســتند که در یک ســال اخیــر به صورت 
پروژه ای و غیرواقعی رشد قیمت داشتند که 
نگهداری آنها توصیه نمی شــود. با این حال 
سهم هایی که سود مجمع دارند حتی اگر در 

ضرر هم هستند ارزش نگهداری دارد.

 به نظر شــما آیا ممکن است که 
شاخص پایین تر بیاید؟

اینکه شاخص در هفته ها و ماه های آینده 
به چه ســمتی می رود به متغیرهای زیادی 
بستگی دارد. شاخص درسال جاری بدرستی 
نمی تواند وضعیت بازار را نشان دهد و گنگ 
است. درخصوص ریزش شاخص درسال جاری 
طبیعی بود که پس از دوســال رشد پیاپی 
درســال جاری، بورس بازدهی قابل توجهی 
نداشــته باشــد. برهمین اســاس از ابتدای 
ســال جاری تاکنون بازدهی بازار به بیش از 
3 درصد می رســد. درشرایط فعلی از حدود 
700 شــرکت حاضر دربورس، بالغ بر 400 
شــرکت بیش از 30 درصد کاهش بازدهی 
داشته اند و بیش از 20 شرکت هم با کاهش 
70 درصدی بازدهی مواجه شــده اند و البته 

تعدادی از شرکت ها نیز رشد داشته اند.

 درســال جاری بازدهی بازارهای 
مختلف چگونه بوده است؟

ازابتدای ســال جاری تاکنون پایین ترین 
بازدهــی مربــوط به بورس اســت که نکته 
منفی این بازار محســوب می شــود. در این 
مدت بازار مســکن 12 درصد، بازار طلا 17 
 درصــد و بازار ارز بیش از 25 درصد بازدهی 

داشته است.

 بهترین روش برای سرمایه گذاری 
چیست؟

 درشرایط فعلی نگهداشتن نقدینگی هیچ 
مزیتی ندارد و بهتر است نقدینگی در سپرده 
بانکی و اوراق سرمایه گذاری شود. در شرایط 
فعلی که بورس با افت بازدهی مواجه شــده 
اســت، برخی به دنبال فرار از آن هســتند و 
راهی ســایر بازارهای رقیب شده اند. نکته ای 
کــه دراینجا باید مورد توجــه قرارگیرد این 
اســت که نه تنها در ایران بلکه در تمام دنیا، 
تمــام بازارها به هم ارتباط دارند. برای مثال 
افزایش نرخ ارز بر سایربازارها اثر می گذارد و 
بازار مسکن با یک وقفه زمانی تحت تأثیرآن 

رشد می کند.
برهمیــن اســاس بهتریــن روش برای 
سرمایه گذاری تشکیل یک سبد از مجموعه 
این بازارهاست که البته در این سبد باید وزن 
بورس از همه بیشتر باشــد. برای مثال اگر 
کسی صد درصد نقدینگی دارد و 60 درصد 
آن قابلیت پس انداز دارد، باید از نقدینگی که 
می توان با آن ســرمایه گذاری کرد، بیش از 
50 درصد آن را در بازارسهام سرمایه گذاری 
کنــد. 20 درصــد نیز می تــوان در اوراق با 
بازدهی بــالای 20 درصد ســرمایه گذاری 
 شــود و مبلــغ باقیمانــده بــه اقتضــای 
شــرایط و نیز بســته به تخصــص و تجربه 
هر فــرد دربازارهای دیگــر مانند طلا و ارز 

سرمایه گذاری شود.

 از نظر شما همچنان بورس گزینه 
مناسبی محسوب می شود؟

بهترین زمان برای انتخاب و چینش یک 
پرتفوی خوب ســهام در شرایط فعلی است. 
هرچند انتظار رشــد شارپی و صعودی برای 
بازار نداریم ولی به طور قطع پیشروترین بازار 
از نظر بازدهی درآینده بورس خواهد بود. با 
توجه به اینکه درماه های گذشته سایر بازارها 
مانند ارز، طلا و مسکن رشد بالایی داشته اند، 
بورس دچار یک عقب ماندگی ازنظر رشد شده 
است و درصورتی که این بازارها به دلیل رشد 
بالا دچار توقف یا رکود شــوند، بورس رونق 
خواهد گرفت و به طور قطع درآینده رشــد 
قابل توجهی خواهد داشت و پیشروی همه 

بازارها خواهد بود.
هم اکنون بدترین زمان برای خروج بدون 
مطالعه و بررســی از بازار است. در ابتدا باید 
پرتفو و ســبد سهام هر ســرمایه گذار مورد 
بررسی قرار گیرد تا برای خروج یا باقی ماندن 

تصمیم گیری کرد
سهامداران زیان دیده با اتخاذ سه استراتژی 
شــامل مجموع نظر کارشناسان، مراجعه به 
شــرکت های تخصصی و جابجایی سهام در 
پرتفو اقدام به کاهش ضرر و زیان خود کنند

پرتفوی هر ســهامداری تفاوت دارد چه 
بســا با بررســی پرتفوی یک شخص به این 
نتیجه برسیم که باید سهام خود را بفروشد. 
اما ممکن اســت که پرتفوی دیگری ارزش 

نگهداری داشته باشد
شــرکت هایی که ســوابق پرداخت سود 
سریع تر و بیشــتری دارند برای نگهداری و 
خرید توجیه دارد. اما ســهم هایی هســتند 
که در یک ســال اخیر به صورت پروژه ای و 
غیرواقعی رشد قیمت داشتند که نگهداری 
آنها توصیه نمی شود. با این حال سهم هایی 
که ســود مجمع دارند حتی اگر در ضرر هم 

هستند ارزش نگهداری دارد

 شاخص کل بورس در هفته گذشته چقدر رشد کرد؟
شــاخص بورس و اوراق بهادار هفته اخیر با رشــد بیش از 66 هزار واحدی 

روبرو شد و در کانال یک میلیون و 35۹ هزار واحدی قرار گرفت.
شــاخص بورس و اوراق بهادار هفته اخیر را با نوســاناتی همراه بود با این 
وجود کار خود را با روند نزولی در ابتدای هفته آغاز کرد و پایان هفته با روند 

مثبت به کار خود پایان داد.
شاخص بورس و اوراق بهادار این هفته کار خود را از کانال یک میلیون و 2۹3 
هزار واحدی آغاز کرد و در پایان هفته کار خود را در کانال یک میلیون و 35۹ 
هزار واحدی به پایان رساند که با رشد بیش از 66 هزار واحدی روبرو بوده است.

شاخص بورس و اوراق بهادار تهران معاملات روز شنبه 27 آذر 1400 با رشد 
بیش از 12 هزار و 336 واحدی به پله یک میلیون و 305 هزار واحدی رسید و 
فرابورس با رشد بیش از 15 واحدی در پله 1۸ هزار و 5۸6 واحدی قرارگرفت.

بورس در معاملات روز یک شنبه مورخ 2۸ آذر 1400 با کاهش بیش از 13 
هزار واحدی به عدد یک میلیون و 2۹1 هزارواحدی رسید.

شــاخص کل بورس در معاملات روز دوشــنبه 2۹ آذر 1400 رشد ۹ هزار 
و ۸41 واحدی را به ثبت رســاند و در ســطح یک میلیون و 301 هزار و 517 

واحدی قرار گرفت.
در معاملات روز ســه شنبه 30 آذر 1400 شاخص با رشد 16 هزار واحدی 
در جایــگاه یک میلیــون و 31۸ هزار واحدی قرار گرفت و فرابورس با افزایش 

حدود ۸4 واحدی به پله 1۸ هزار و 523 واحد رسید.
شــاخص بورس و اوراق بهادار در معامــلات اولین روز دی ماه بیش از 40 
هزار واحد رشد را تجربه کرد و به پله یک میلیون و 35۹ هزار واحدی رسید.

شــاخص در هفته ای که گذشت 4 روز مثبت و یک روز منفی را در کارنامه 
خــود ثبت کرد و در کل کار خود را با روند صعودی آغاز کرد و با همین روند 

به پایان رساند.

 حقیقی ها یا حقوقی ها، کدام یک بورس را سبزپوش کردند؟
افزایــش خرید و فروش حقیقی ها در بازار ســرمایه، موجب مثبت شــدن 

شاخص کل بورس شد.
حمزه کریمی افزود: در هفته جاری، بورس تهران با اخبار مثبت روبرو شد 
بطوریکه آخرین روز معاملات هفتگی را با افزایش قابل توجه ای به پایان رساند.

وی ادامه داد: بازار سرمایه بعد از 1۹ روز، در نخستین روز دی ماه، بالاترین 
ارزش معاملات خود را ثبت کرد و به 3 هزار و ۹17 میلیارد تومان رسید.

کریمی گفت: مثبت شــدن سرانه خرید و فروش حقیقی ها در هر سهم بعد 
از ۹ روز، می تواند نوید بخش روزهای خوبی در بازار سرمایه باشد.

وی افــزود: ارز 4200 تومانی برای صنایع تولیــدی بورس، قیمت گذاری 
دســتوری ایجاد کرده بود که با حــذف ارز4200 تومانی و افزایش نرخ نفت، 
بازار ســرمایه جان دوباره ای گرفت.این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: طی 
هفته ی آینده اگر بازار با افزایش تقاضا همراه شود شاخص کل از محدود یک 

میلیون و 470 هزار واحد عبور می کند.

 برآورد ثروت ساتوشی ناکاموتو ،خالق بیت کوین چند بیت کوین 
دارد؟

11 سال پیش در 12 دسامبر 2010، برنامه نویس )یا برنامه نویسان( با نام 
مستعار بلاک چین پیام نهایی را برای جامعه ارزهای دیجیتال گذاشت و تاکید 

کرد که »کارهای بیشتری برای انجام دادن روی DoS وجود دارد.«
 11 سال پیش در 12 دسامبر 2010، مخترع بیت کوین جامعه را ترک کرد 
و هرگز برنگشــت؛ ادعا شده است به دنبال خروج ساتوشی ناکاموتو از جامعه، 
خالق بیت کوین ایمیل هایی را به توسعه دهندگان مایک هرن و گاوین آندرسن 

ارسال کرده است.
ساتوشی اولین بار 13 سال پیش ظاهر شد و بیت کوین را به جهانیان معرفی 
کرد، ساتوشی تقریباً 772 روز یا کمی بیش از 2 سال را صرف برقراری ارتباط 

با اعضای جامعه نوپای کریپتو کرد.
شواهد نشان می دهند که یک موجودیت واحد شبکه بلاک چین بیت کوین 
را راه اندازی کرده است و فرض بر این است که استخراج کننده واحد ساتوشی 

ناکاموتو بوده است.
یک شبیه سازی که سال گذشته منتشر شد نشان می دهد که ساتوشی احتمالاً 
از یک رایانه شــخصی )PC( با استفاده از سیستم عامل ویندوز برای استخراج 

1.1 میلیون بیت کوین استفاده کرده است.
اگر ساتوشــی هنوز زنده است و به این بیت کوین دسترسی دارد، احتمالاً 
یکی از ثروتمندترین افراد روی ســیاره زمین اســت؛ تخمین زده می شود که 
ساتوشــی ناکاموتو بین 750000 تا 1.1 میلیون بیت کوین در طول 772 روز 

استخراج کرده است

 ۴۰ درصد منابع ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشور به هدر رفته است
 عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ادامه 
سیاســت های ارزی 4200 تومانی اشــتباهی بزرگ است، گفت: در سه سال 
گذشــته در خوشبینانه ترین حالت بیش از 40 درصد منابع ارز 4200 تومانی 
به هدر رفته است.مجتبی رضا خواه  در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه 
دوم سیما افزود: از سال گذشته در مجلس حفظ و یا حذف ارز 4200 تومانی 
مطرح بود و حتی مجلس به دولت اجازه داد که در 6 ماهه امســال ۸ میلیارد 
دلار برای واردات کالاهای اساســی اختصاص یابد و پس از آن دولت می تواند 

آن را حذف کند.
وی با بیان اینکه یکی از مشکلات حکمرانی ما تخصیص ارز 4200 تومانی 
است، ادامه داد: این سیاست مشکلات اقتصادی کشور را بیشتر کرده است به 
طوری که هم مردم و هم تولیدکنندگان از ادامه این سیاست تورم زا نارضایتی 
هستند.نماینده یازدهم، تهران )اسلامشهر/ تهران / ری / شمیرانات( با یادآوری 
اینکه  در ســال های اخیر افزایش 10 برابر نرخ ارز زندگی و معیشت مردم را 
تحت تاثیر قرار داده اســت، گفت: در بهترین حالت حدود 60 درصد منابع ارز 
4200 تومانی اجرایی شده و بیش از 40 درصد این منابع به هدر رفته است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: متاسفانه 
ما ارز 4200 تومانی را در اختیار عده ای قرار دادیم که اصلا کالایی وارد نکردند 
و اگر کالایی هم وارد شد به علت نبود کنترل قیمت کالایی 2 هزار تومانی به 

10 هزار تومان افزایش یافت و این اشتباه بدی بود که اتفاق افتاد.
رضا خواه یادآورشــد: در صورتی که قرار اســت سیاست ارز 4200 تومانی 
ادامه یابد دولت امســال برای واردات کالاهای اساسی باید 15.7 میلیارد دلار 
ارز 4200 تومانی اختصاص دهد در حالی که کف یارانه دولت  در بودجه سال 
آینده 300 هزار میلیارد تومان است.وی به معایب افزایش پایه مالی کشور اشاره 
کرد و ادامه داد : در صورتی که یک ریال پایه پولی کشور افزایش یابد معادل ۸ 
ریال نقدینگی نیز رشد می کند و این در افزایش نرخ تورم سالانه کشور بسیار 
تاثیرگذار اســت و اگر قرار باشد به مردم یارانه بدهیم و پایه پولی افزایش یابد 
این به ضرر مردم خواهد بود.اعضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی توضیح داد که اکنون توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی دچار مشکلات 
اساسی است اما ما در بودجه 52 میلیارد تومان برای توسعه این ناوگان اعتبار 
در نظر گرفته ایم در حالی که با این پول می توان فقط دو واگن خریداری کرد.

یک کارشناس اقتصادی نیز در این برنامه افزود: در حالی که سیاست های 
ارز ترجیحی در کشورهای جهان کنار گذاشته شده، اما ما در ایران آن را به اجرا 
گذاشتیم و این تاثیرات مخربی بر شاخص های کلان اقتصادی گذاشته است.

رئیس اتاق اراک در نشست شورای گفت وگوی استان مرکزی که با حضور 
مدیرعامل بورس کالا برگزار شد، تصمیم های هیجانی در بورس را برای جامعه، 

اقتصاد و فعالان اقتصادی خسارت بار عنوان کرد.
رئیس اتاق اراک گفت: سازمان بورس همچون پلی فی مابین سرمایه گذار و 
سرمایه پذیر عمل می کند و در راستای وظایف خود، باید با اتخاذ تعامل مناسب 

با دولت توسعه بازار را عملیاتی کند.
ناصر بیکی در پنجاه و نهمین شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
اســتان مرکزی که با حضور مدیرعامل بورس کالای ایران برگزار شد، افزود: 
فلسفه وجودی بورس حکایت از میزان اهمیت سرمایه و نقش آن در توسعه 
اقتصادی کشــور دارد. این سازمان در تبادلات تجاری بخش خصوصی بسیار 
می تواند اثرگذار باشد و بر همین اساس می طلبد برنامه های آموزشی و اطلاعات 

مفید در جهت ادامه فعالیت در آن، به روز و مداوم اجرا شود.
او اضافه کرد: این انتظار از ســوی بخش خصوصی وجود دارد که سازمان 
بورس با ارائه اطلاعات مربوطه و آموزش های لازم، فعالان صنعتی و تجار و... 

را در شناخت بازار و هدایت سرمایه های آنان به مسیر صحیح هدایت کند.

رئیــس اتاق اراک تصریح کرد: آنچه صاحب نظران به آن اذعان دارند و در 
عمل نیز اثبات شــده این است که هرگونه اقدامات و تصمیمات هیجانی در 
بورس خسارت های جبران ناپذیری را بر پیکره اقتصاد کشور، جامعه و فعالان و 

بنگاه های اقتصادی وارد می سازد.
او ادامه داد: متأسفانه طی سال های اخیر، بورس ایران اقدامات هیجانی زیادی 

را تجربه کرده است که از آن جمله می توان افزایش ناگهانی و کوتاه مدت کدهای 
بورسی از حدود 400 هزار به 50 میلیون کد را نام برد و این معضل بی شک 

اثرات منفی و انکارناپذیر خود را بر اقتصاد ایران گذاشته است.
بیکی ابراز امیدواری کرد: حضور مدیرعامل بورس کالا در استان مرکزی و 
شرکت در جلسه شورای گفت وگوی بخش خصوصی و دولت راهگشای مشکلات 

و مطالبات این بخش باشد.
اســتاندار مرکزی نیز در ادامه این جلســه با ابراز رضایت از روند مراودات 
اقتصادی که بخش خصوصی سکان دار آن است، گفت: ارزیابی ها از عملکرد بخش 
خصوصی در دامنه اقتصاد نشان از آن دارد که این بخش با حضور پررنگ، از 
توانمندی و ظرفیت خود بهره جسته تا رشد و رونق و توسعه کشور شتاب گیرد.

فرزاد مخلص الائمه تصریح کرد: درواقع دو نوع بخش خصوصی در کشور 
وجود دارد که یکی از آنها واقعی و دیگری آن بخش خصوصی دولتی اســت 
که ســهامدار قســمتی از سهام صنایع دولتی اســت و به نظر می رسد آنچه 
اقتصاد را دچار توقف و کندی کرده نوع دوم باشد که باید در رفع این نقیصه 

چاره اندیشی شود.

تصمیمات هیجانی در بورس خسارت های جبران ناپذیری به اقتصاد وارد می کند

اصلاحیه آگهي مناقصه عمومي شماره ۲۲-1۴۰۰ اداره کل راه و شهرسازی لرستان
به اطلاع می رساند تاریخ های مربوط به مناقصه تکمیل ساختمان شورای عالی قرآنی، بنیاد مهدویت،عتبات عالیات، ستاد اقامه نماز شهرستان خرم آباد با مشخصات مذکور در جدول به شرح ذیل 

اصلاح می گردد .
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1056

کارت ماشــین بــه شــماره پاک36ایــران 246 ب91 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 36ایــران 
246 ب91 متعلــق بــه فاطمــه یوســفی صفــا فرزنــد حیــدر در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

1066

ــماره 0640633595 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0640633595 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــر در تاری ــد محمدجعف ــی فرزن ــان عبداله ــه عرف ــق ب ــماره 0640633595 متعل ــه ش ــجویی ب دانش

1400/09/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ایــران 86 794 ج  ــه شــماره 4569926495 و بیمــه نامــه ماشــین ب گواهینامــه پایــه ســه ب
92 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 86 794 ج 92 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 86 794 ج 92 
و کارت دانشــجویی بــه شــماره 4569926495 و 5 کارت عابــر بانــک و برگــه ثنــا متعلــق بــه محســن 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/29 مفق ــر در تاری ــد منوچه ــی فرزن ــور اصفهان ــین پ حس

ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد عبدالرحم ــی فرزن ــد فتاح ــه حام ــق ب ــماره 3760556698 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/01/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلمان  ــه س ــق ب ــادرات متعل ــک ص ــر بان ــماره 3750398593 و کارت عاب ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/02 مفق ــح در تاری ــد محمدصال ــرزی فرزن  فرام

می باشد.

ــه  ــق ب ــران متعل ــر ای ــاورزی و مه ــک کش ــر بان ــماره 3761492677 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/02 مفقــود گردی ــم در تاری ــد عبدالکری ــح فرامــرزی فرزن محمدصال

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2031988557 و کارت ملــی بــه شــماره 2031988557 و ســندمالکیت منــزل 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــد لال محمــد در تاری ــک زهــی زاده فرزن ــه علیرضــا ل ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی صف ــد عل ــه فرزن ــه مومن ــه مهدی ــق ب ــماره 3242542258 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/27مفق

1150

گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره 4430544026 و کارت ســوخت 
خــودرو بــه شــماره پــاک  94 ایــران 461 ب 36 متعلــق بــه محمدحســین باغیانــی فرزنــد کاظــم در 

تاریخ 1400/09/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1192

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0060739312 متعلــق بــه آمنــه بابایــی قــره شــیران فرزنــد بابــا در 
تاریخ 1400/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1502

کارت ملــی بــه شــماره 6790038450 متعلــق بــه امیــن خلیلــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ1400/09/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2512024644 متعلــق بــه ایــوب ثانــی مقــدم فرزندگــودرز در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/27مفق

1505

ــد ســیدذوالفغار در تاریــخ  ــه ســیدعلی حســینی فرزن ــه شــماره 2420910842 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432953932 متعلــق بــه مصیــب رجــا فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2420387856 متعلــق بــه کیــوان زارع فرزنــد غامرضــا در تاریــخ1400/07/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6710028909 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6710028909 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1400/09/26  مفق ــور در تاری ــد مذک ــه فرزن ــن پون محمدامی

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432938062 متعلــق بــه محمــد بهمــه فرزنــد عبدالخالــق  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/30مفق

1506

ــه ســید ایمــان خداپرســت  ــق ب ــه ســه  متعل ــه پای ــه شــماره 2281233723 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/25 مفق ــعود در تاری ــید مس ــد س ــیرازی فرزن  ش

می باشد

ســند بــاغ شــهری صــدرا وپروانــه ســاختمان و فــرم ســیمان ودو عــدد بــرگ وکالــت و نقشــه ســاختمان و 
کپــی شناســنامه وکارت ملــی متعلــق بــه هاشــم نگهــدار حقیقی فرزنــد مســعود در تاریــخ1400/10/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420537467 و شناســنامه  متعلــق بــه میــاد بارانــی شــولی فرزنــد محمــد 
حســین در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــین  متعل ــه ماش ــه نام ــک و بیم ــه ی ــه پای ــماره 2432749421 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمــد مهــدی کارگــر فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک  73/793ع26 و شــماره موتــور 10023611 و شــماره شاســی 
ــرم در  ــی ک ــد عل ــری فرزن ــن جعف ــه حس ــق ب ــودرو متعل ــمند خ 34932114433351 و کارت هوش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق تاری

بهــروز  بــه  متعلــق   140 شــماره  بــه  شناســنامه  و   0322558581 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
اعتبــار  از درجــه  و  تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده  در  عربعلــی  فرزنــد   شــیر محمــدی 

ساقط می باشد.

2014

ــخ  ــی  در تاری ــد دهقان ــی  فرزن ــمیرا دهقان ــه س ــق ب ــماره 3801795004 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 88 535ج45 متعلــق بــه علــی  اســامی  فرزنــد فتــح الــه  در تاریــخ 
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4271465781 متعلــق بــه مهــدی  پرنلــو فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدنوری در تاری ــد س ــی  فرزن ــیدضیا اکرم ــه س ــق ب ــماره 4720650554 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

ــد منصــور در تاریــخ  ــه محمدســینا دســت فــال فرزن ــه شــماره 0441227971 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081236077 متعلــق بــه نســترن  روان اســا فرزنــد عســکر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/26 مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد نق ــق  فرزن ــی مطل ــرم  عباس ــه اک ــق ب ــماره 0056474660 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0015051870 متعلــق بــه فاطمــه  درودیــان نقوســیان فرزنــد محمدرضــا  در 
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2491608391 متعلــق بــه حامــد خاکســار فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/02/01 مفق

2020

کارت ملــی بــه شــماره 0440966434 متعلــق به ســهیل  طاهــری  فرزند پیــام  در تاریــخ 1400/10/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0889658862 متعلــق بــه ناصــر دلــدار  فرزنــد رحمــن  در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد سیدابوالقاســم  در تاری ــه ســیدوحید  مجتهــدزاده  فرزن ــق ب ــه شــماره 21359 متعل شناســنامه ب
 1400/06/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  در  ــد محم ــاد  فرزن ــدل آب ــی عب ــه  قرای ــه صدیق ــق ب ــه شــماره 0937563595 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/02/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی راده  فرزن ــه  حاج ــه خدیج ــق ب ــماره 0062408232 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/01مفق

ــر در  ــد باق ــد محم ــه علیرضــا  فیضــی ماطــی فرزن ــق ب ــه شــماره 2708706713 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027

ــود  ــخ 1400/09/20 مفق ــز  در تاری ــد عزی ــار فرزن ــر بردب ــه اصغ ــق ب ــه شــماره 304 متعل شناســنامه ب
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2048

ــه  ــران20 و ب ــاک 47ی148ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــه و کارت س ــه س ــه پای گواهینام
ــخ  ــد محمدجــواد در تاری ــه حســن بخشــی فرزن ــق ب شــماره شاســی NAS411100j3450529 متعل

 1400/09/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد رضــا در  ــه امیرحســین  ذاکــری موحــد فرزن ــق ب ــی 0055606342 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 
61ی494ایــران10و بــه شــماره شاســی NAS841100L1069050متعلــق بــه منصــور شــرقی فرزنــد 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/26 مفق ــس در تاری یون

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0032983980 متعلــق بــه زهــرا دالونــد فرزنــد غــام حســین در تاریــخ 
 1400/09/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــد کریم ــه محم ــق ب ــماره 0410693723 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل ــدارک شناس م
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/20 مفق ــماعیل در تاری اس

2084

کارت ملــی بــه شــماره 4323325622 متعلــق بــه محمدرضــا امجــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0046181326 متعلــق بــه زهــرا تیمــوری فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/30مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0012020338 متعلــق بــه جــواد خلــج امیرحســینی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــلمانعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــا کوه ــه علیرض ــق ب ــماره 0942426312 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5519886229 متعلــق بــه سیداســمعیل داودی شمســی فرزنــد ســیدمحمود در 
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی زاده فرزن ــی اصان ــه عل ــق ب ــماره 0078425247 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/03مفق

ــید  ــد س ــیرازی فرزن ــادات ش ــه  س ــیده عاطف ــه س ــق ب ــماره 0016184823 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/30 مفق محمــود در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0452137683 متعلــق بــه نــادر نیــک آمــال فرزنــد اســداله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/05 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5250233181 متعلــق بــه جــواد درزاده فرزنــد پیرمحمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/01 مفق

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــزد فرزن ــان ی ــان خالقی ــه احس ــق ب ــماره 1292987944 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/09/30 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4120740341 متعلــق بــه بهــروز مــرادی فرزند انشــالله  در تاریــخ1396/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــی فرزن ــل معصوم ــه خلی ــق ب ــماره 3990264834 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/10/01مفق

ــخ  ــد ابراهیــم در تاری ــه اکــرم محمــدی منــش  فرزن ــق ب ــه شــماره 1960397818 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087

ــی در  ــد غامعل ــن فرزن ــی اصــل ثمری ــه وهــاب عای ــق ب ــه شــماره 1461937401 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/07/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4284981536 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 981536 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 91ج 554ایــران 38 و کارت ســوخت بــه شــماره 91ج554ایــران 38 و بیمــه نامــه 
ــک .کارت مســکن فیــش حقوقــی  و  ــر بان ــه شــماره کارت عاب ــه شــماره 981536 و ســایر ب ماشــین ب
ــخ  ــی در تاری ــد محرمعل ــن فرزن ــین آرام ب ــه حس ــق ب ــده متعل ــمند رانن ــماره کارت هوش ــه ش ــایر ب س

 1400/09/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1371678881 متعلــق بــه منیــره خــادم روحانــی زاده فرزنــد حســین 
در تاریخ 1400/09/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره 1750631075 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 1750631075 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
بــه فیــروزه لاری خشــت فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره 1249609291 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1249609291 و کارت عابــر 
ــماره 1249609291 و کارت  ــه ش ــتگان ب ــون بازنشس ــماره 1249609291 و کارت کان ــه ش ــک ب بان
شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  33ایــران525ع87  شــماره  بــه  مــدل93  آبــی  نیســان  ماشــین 
33ایــران525ع87 متعلــق بــه محمــد پوربافرانــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/09/14 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی فرزنــد ســعداله در تاریــخ  ــق بــه بــاب الــه مغیث ــی بــه شــماره 1639061460 متعل کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــین  ــد حس ــیدی فرزن ــرا جمش ــه زه ــق ب ــماره 4171474558 متعل ــه ش ــی  ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار  ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/05/01مفقــود گردی درتاری

2301

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121821333 ، شــماره شناســنامه 51 ، تاریــخ تولــد 
 1342/02/07و کارت عابــر بانــک مهــر ، کشــاورزی ) محبوبــه شــریفی (  متعلــق بــه ســکینه کریمــی 

فرزند رمضان در تاریخ 1400/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2121656952 ، شــماره شناســنامه 5165 ، تاریــخ تولــد 1360/12/07 و 
کارت ملــی هوشــمند و ) شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه نــام عاطفــه شــکری فرزنــد صمــد بــه 
شــماره ملــی 2121628231 ( متعلــق بــه هانــی علیــراد فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 7879 ، تاری ــماره شناس ــی 2122734795 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه شــماره  ــد ســعدالله ب ــام روح الله عــرب رودبارکــی فرزن ــه ن  1366/09/16و ) کارت ملــی هوشــمند ب
ملــی 0065800621 ( متعلــق بــه حامــد احســانی زاده فرزنــد ســلطان در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2122341432 متعلــق بــه ســیدمهدی  میرحســینی شــاهکویی فرزنــد 
سید اسدالله در تاریخ 1400/09/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی مفقــودی«
ــه شــماره موتــور  ــه شــماره پــاک 59 741 23 ب بــرگ ســبز خــودرو ســایپا ES131 مــدل 1398  ب
M13/6336577 بــه شــماره شاســی NAS411100K3546089 متعلــق بــه محمداســمعیل شــربتی 

فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4590448378 متعلــق بــه معصومــه حســینیان فرزنــد 
نعمت الله در تاریخ 1400/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122874880 متعلــق بــه رمضــان چــاری پــور فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

ــی محمــد در  ــد عل ــه محســن حاجــی هاشــمی فرزن ــق ب ــه شــماره 1130251421 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/09/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503

شناســنامه متعلــق بــه مهــدی شــول فرزنــد عبدالرحمــان در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد عباســعلي در تاری ــژاد فرزن ــرا افتخــاري ن ــه زه ــق ب ــه شــماره 1263015972 متعل ــی ب کارت مل
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 99م552-53 و  ــه شــماره 1290695709 و کارت ماشــین  و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
کارت ماشــین بــه شــماره 99م552-53 متعلــق بــه ســهیل قدوســي   در تاریــخ 1400/09/29 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــي اق ــد عل ــي فرزن ــعلي عرب ــه عباس ــق ب ــماره 6229844214 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/30 مفق

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــهابی  فرزن ــا  ش ــه کیمی ــق ب ــماره 2981007424 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــا  ــه علیرض ــق ب ــوخت متعل ــه دو  و کارت س ــه پای ــماره 0061865672 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/30 مفق ــي در تاری ــد تق ــرد فرزن ــان منف  فرهادی

می باشد.

ــخ  ــد ابوالقاســم در تاری ــرادي شــاه منصــوري فرزن ــار م ــه مازی ــق ب ــه شــماره 5109 متعل شناســنامه ب
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

ــت و  ــان خدم ــی 3241532917 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــجویی و کارت مل کارت دانش
ــی S1412289453379 و  ــماره شاس ــه ش ــین ب ــا و  کارت ماش ــه ه ــه نام ــه دو و بیم ــه پای گواهینام
شــماره موتــور3419027 و شــماره پــاک 67 ایــران 368 و 28 متعلــق بــه ابوالفضــل شــعبانیان فرزنــد 

مهدی در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 1160117594 متعلــق بــه محســن صمیمــی ســده فرزنــد پرویــز در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه مرجان ســرخاب بختیارونــد فرزنــد غامرضا باکــد ملــی 1100224831 
در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

ــخ  ــاس در تاری ــد الی ــی فرزن ــی رفیع ــه عل ــق ب ــه شــماره 1581057776 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1400/09/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا در  ــد محمدرض ــیری فرزن ــه بش ــه نفیس ــق ب ــماره 1291540296 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1292266856  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1292266856 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــد  ــی فرزن ــه محمدرضــا مظاهریبودان ــق ب ــه شــماره 1292266856 متعل ــت از خدمــت ب و کارت معافی

مهــدی در تاریــخ 1400/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1209370247 متعلــق بــه علــی ســبحانی فرزنــد ازادعلــی در تاریــخ 
1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292448059 متعلــق بــه هاجــر روحانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــیکلت ب ــه دو و موتورس ــه پای ــماره 1284015211 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1284015211 و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو کامیــون ون نیســان مــدل 1382 بــه شــماره 
ــی PL140D11914 و کارت  ــماره شاس ــور Z24213442 و ش ــماره موت ــران 13 و ش 62 ج 951 ای
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/25 مفق ــاس در تاری ــد عب ــری فرزن ــا پورمظاه ــه رض ــق ب ــن متعل واکس

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1285442016 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1285442016 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت کارگــری متعلــق بــه حســن امیــری فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمدرضــا در  ــی پورســعیدی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 1280350385 متعل ــه یــک ب گواهینامــه پای
تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــراب در  ــد مه ــمی فرزن ــعلی قاس ــه عباس ــق ب ــماره 5759703544 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــد مردان ــه محم ــق ب ــماره 1273104331 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1400/07/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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2508

کارت ملــی بــه شــماره 1286250617 متعلــق بــه رضــا  تیمــوری فرزنــد حســن در تاریــخ1400/09/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پرســنلی تــردد شــرکت ذوب آهــن اصفهــان بــه شــماره 472427  )بــه شــماره ملــی   
ــود  ــخ 1400/09/01 مفق ــدالله  در تاری ــد اس ــی فرزن ــی  بهرام ــه مجتب ــق ب 5120049990  ( متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی بــه شــماره 6219682998 متعلــق بــه محمدحســن  توکلــی فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1289966311 متعلــق بــه عبدالــه  رضایــی  برزانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد رض ــی فرزن ــدی جلوان ــته  قن ــه فرش ــق ب ــماره 1283947137 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272651975  و گواهینامــه پایــه 3متعلــق بــه هاجــر  چوپــان عاشــق آبــادی 
فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283959781 متعلــق بــه معصومــه زارعــی شــمس ابــادی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525

کارت ملــی بــه شــماره 1209558361 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین و 
بیمــه نامــه ماشــین ســواری ســمند بــه رنــگ نقــره ای متالیــک بــه شــماره پــاک ایــران23 518ن47 
بــه شــماره شاســی 83842325 و شــماره موتــور12483092539 متعلــق بــه اســماعیل  انصــاری فرزنــد 

فریدون در تاریخ 1400/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571

ــخ  ــعبانعلی در تاری ــد ش ــری فرزن ــب  وزی ــه صاح ــق ب ــماره 2292766558 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6559540601 متعلــق بــه ســید کریــم  هاشــمی  فرزنــد ســید غنــی  در تاریــخ 
 1399/09/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیرزاد در تاری ــد ش ــی فرزن ــیروس  رحمان ــه س ــق ب ــماره 2392044651 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/27مفق

2601

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــو  فرزن ــای نیک ــرا  صف ــه زه ــق ب ــماره 0924352760 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0491533519 متعلــق بــه فــرح  محبــی مجــد  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 
1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0924845937 متعلــق بــه حمیدرضــا  مــودب تلگــردی  فرزنــد جــواد و کارت 
ســوخت تیزتــک مشــکی زرد مــدل 1393 بــه شــماره پــاک  75519 / 769 بــه نــام محمدرضــا مــودب 

تلگــردی  در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0937913898 متعلــق بــه اکــرم  پاســبان  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/26مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0924243600 متعلــق بــه هاشــم  کوچکــی فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0945270968 متعلــق بــه ریحانــه  امیــری  فرزنــد مســعود  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/23مفق

شناســنامه بــه شــماره 867 و شــماره ملــی 0819197394 و فتوکپــی برابــر اضــل رســید کارت ملــی 
هوشــمند متعلــق بــه طاهــره  جــر  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0942997913 و کارت شناســایی آمــوزش و پــرورش بــه کــد پرســنلی 
31982438 و کارت شناســایی بنیادشــهید بــه شــماره  64/15099 متعلــق بــه زهــرا ســادات  موســوی 
 متقــی  فرزنــد ســیدعبدالله  در تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  6519943398 متعلــق بــه اعظــم  رمضــان زاده  فرزنــد مهــدی  
در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدتق ــدری فرزن ــام قن ــه اله ــق ب ــماره 0924392312 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/30مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0941036413 متعلــق بــه ســمانه  ناصحــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/21مفق

ــه  ــه نام ــودرو و بیم ــی 0730104516 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
و کارت ســوخت ال 90 مــدل 1394 ســفیدروغنی بــه شــماره پــاک 65 ج 853 ایــران 42  و 
 R095044-K4MA690 موتــور  شــماره  و   NAPLSRALDF1236300 شاســی  شــماره 
ــق  ــماره 0720529743 متعل ــه ش ــی ب ــد و کارت مل ــد محم ــور  فرزن ــین پ ــم  حس ــه مری ــق ب متعل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/26 مفق ــد هاشــم در تاری ــی فرزن ــه ســادات کال ــه نوری  ب

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0942740521 متعلــق بــه محمــد  منظــری هــوش  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0936767571 متعلــق بــه غامرضــا  بــی آزار مرکیــه  فرزنــد آقــاگل  در تاریــخ 
 1400/07/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غامرض ــاوری  فرزن ــه  س ــه فاطم ــق ب ــماره 0922144400 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/20مفق

بــوری  رجبیــان  محمــود  بــه  متعلــق   0701606207 ملــی  شــماره  بــه  دو  پایــه  گواهینامــه 
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/09/01 مفقــود  در  غامحســین   فرزنــد   آبــادی 

ساقط می باشد.

2602

ــد منصوررضــا در  ــوری فرزن ــن  اعظــم ن ــه آیدی ــق ب ــی0440448247 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
تاریخ 1400/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0781059471 متعلــق بــه مصطفــی اســماعیل آبــادی فرزنــد ابوالقاســم  
در تاریــخ 1400/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0930649303 متعلــق بــه محســن ناصــری  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2603

ــود  ــخ 1400/08/02 مفق ــا در تاری ــد رض ــدوار فرزن ــم امی ــه مری ــق ب ــماره 40 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم در  ــد ابراهی ــی فرزن ــترش داودل ــه خوش ــه معصوم ــق ب ــماره 0922682437 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801

ــه شــماره 652ط75  ــی ب ــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپان ــه شــماره 2218935015 و ب ــی ب کارت مل
شاســی  شــماره   124K1283861 موتــور  شــماره   1397 مــدل  پــارس  پــژو  ایــران82 
ــخ1400/09/10   ــین در تاری ــد حس ــوش زرودی فرزن ــه کیان ــق ب NAAN01CE5JH338007 متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 2219384365 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2219384365 و گواهینام ــی ب کارت مل
هــادی توکلــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

2901

ــر  ــای منوچه ــه آق ــق ب ــه شــماره 1280282738 متعل ــی ب ــه شــماره 38349 و کارت مل شناســنامه ب
عباسی فرزند زلفعلی در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5228531165 متعلــق بــه حســن اســمعیلی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/15مفق

ــخ  ــد محمــد در تاری ــی  فرزن ــزج خلیل ــاس  دی ــه عب ــق ب ــه شــماره 0072673974 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــی  در تاری ــد تق ــور  فرزن ــی پ ــد  فردوس ــه مجی ــق ب ــماره 0060906091 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد.// ــده و از درجــه اعتب  1400/07/01مفقــود گردی

شناســایی  کارت  و    0042625904 شــماره  بــه  ملــی  کارت  و   1914 شــماره  بــه   شناســنامه 
فنــی و حرفــه ایــی قالــی بافــی متعلــق بــه اکــرم  ورشــابی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1400/09/25  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه شــماره  ــه ب ــه شــماره 0070284504 و دفترچــه بیم ــی ب ــه شــماره 1077 و کارت مل شناســنامه ب
ــود  ــخ  1400/10/02مفق ــن  در تاری ــد محس ــور  فرزن ــری پ ــا  مای ــه مون ــق ب 0070284504 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد.// ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 5579780796 متعلــق بــه داود  گــودرزی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6038992820 متعلــق بــه ولــی  عقلمنــد  فرزنــد روح الله  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/25مفق

ــه  ــر بانــک ســامان و مســکن و پارســیان  متعلــق ب کارت ملــی بــه شــماره 0081991071 و کارت عاب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/24 مفق ــد محمــد  در تاری ــان  فرزن ــای حســین  فنائی آق

ســاقط مــی باشــد.

ــت و پاســارگاد و  کارت انجمــن ام اس   ــک مل ــر بان ــه شــماره 5579707266 و کارت عاب ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــخ 1400/09/20 مفقــود گردی ــار در تاری ــد غف ــاری  فرزن ــم مخت ــم مری ــه خان ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1262362350 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت  و بیمــه نامــه ماشــین   کارت ملــی ب
ــی NAS821100K1229527  و  ــماره شاس ــاک 20/352ق84 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب وکارت ماش
ــک  ــر بان ــماره 826116130 و کارت عاب ــه ش ــجویی ب ــور M15/8786328   و کارت دانش ــماره موت ش
ــم ام البنیــن  ضیغــم  فرزنــد حســین در  ــه خان صــادرات و ملــی و ســامان  و کارت واکســن  متعلــق ب

تاریــخ 1400/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم   ــم مری ــه خان ــق ب ــی متعل ــک  صــادرات و مل ــر بان ــه شــماره 0450136728 و کارت عاب ــی ب کارت مل
عــرب خانــی  فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0066800201 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه خانــم فرشــته طاهــری فرزنــد 
خــداداد در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی 2549481445در تاری ــه کدمل ــرم ب ــد ک ــزادی فرزن ــی به ــای قربانعل ــه آق ــق ب ــه  متعل گذرنام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/12مفق

شناســنامه بــه شــماره 1533 و گذرنامــه متعلــق بــه خانــم گل نســاء رفیعــی  فرزنــد محمــد شــفیع بــه 
کدملــی 2549477685 در تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3931424987 و کارت واکســن  متعلــق بــه آقــای داود داودی کیــا  فرزنــد رضــا 
در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت و صــادرات   ــک  مل ــر بان ــان خدمــت و کارت عاب ــه شــماره 0795184735 و کارت پای ــی ب کارت مل
متعلــق بــه آقــای امیــد مقــدم نیــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره 6239941573 و رســید کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت  
و گواهینامــه پایــه دو  و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک832/77 ی86 و شــماره 
ــق  ــک  متعل ــت بان ــادرات و پس ــک ص ــر بان ــور 270381 و کارت عاب ــماره موت ــی C64348  و ش شاس
بــه آقــای  یوســف فرقدامنــد فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1464263515 متعلــق بــه آقــای عزیزالــه  خدائــی پیلــه رود  فرزنــد فاضــل در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1219602639 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین  و 
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 221/99ی74 و شــماره شاســی NAS11100G1266930 و شــماره 
ــخ1400/09/28   ــب در تاری ــد حبی ــی فرزن ــم ســکینه جادت ــه خان ــق ب ــور M13/5658489 متعل موت

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072960043 متعلــق بــه خانــم ســیده فاطمــه غریبیــان  فرزنــد ســیداحمد در 
تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0079896634 متعلــق بــه خانــم الهــام  بابارضائــی کاشــانی  فرزنــد غــام  در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076065057 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت پایــان خدمــت  و کارت 
ــی  ــماره شاس ــاک436/77 م45 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــوخت  و بیم س
NAAM31FCXFK704795  وشــماره موتــور 164B0013124 و کارت واکســن متعلــق بــه آقــای 
اکبــر رضایــی کلوچــه  فرزنــد غــام حیــدر  در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــرواز  ــای محمــد نیــک پ ــه آق ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــه شــماره 0082581630 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد امیــر در تاریــخ 1400/09/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیان   ــک پارس ــر بان ــه دو و کارت عاب ــه پای ــماره 6429960961 و گواهینام ــه ش ــی ب ــی قدیم کارت مل
متعلــق بــه خانــم  زهــرا  دزیانــی فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1400/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــی فرزن ــد  فقیه ــای محم ــه آق ــق ب ــماره 3932970497 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/23مفقــود گردی

شاســی  شــماره  و  176/99و79  پــاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ســوخت  کارت 
NAAM01CA4AE123976 و شــماره موتــور 12488213336  متعلــق بــه آقای سیدمحمدحســین  
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/19 مفقــود گردی ــد ســیدرضا در تاری ــی  فرزن ســادات میرئ

ــد. ــی باش م

کارت ملــی بــه شــماره 0058610766 متعلــق بــه آقــای محمدرضــا  معینــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت و دی  و کارت  ــی و مل ــارت و مل ــک  تج ــر بان ــیکلت  و کارت عاب ــه و موتورس ــه س ــه پای گواهینام
واکســن متعلــق بــه آقــای نیمــا خــان احمــدی  فرزنــد داود در تاریــخ 1400/10/03 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه 02049  ــه شــماره پــاک 144/73226 و  شــماره بدن ــور ب ــی و بــرگ ســبز و کارت موت بــرگ کمپان
و شــماره موتــور 23711901  متعلــق بــه آقــای حجــت علــی عســگری فرزنــد محمدقاســم در تاریــخ 

 1400/09/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0371525731 و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 
ــخ 1400/09/19  ــیدرضا در تاری ــد س ــینی فرزن ــین  حس ــای سیدامیرحس ــه آق ــق ب 176/99و79 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــان فرزن ــین مهرب ــای حس ــه آق ــق ب ــماره 0520221796 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/29مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0017820081 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت عابــر بانــک  رفــاه و ســپه متعلــق 
بــه آقــای میــاد  عباســی  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــت  و بیم ــان خدم ــه دو  و کارت پای ــه پای ــماره 0083151893 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه شــماره پــاک216/99 ب71 و شــماره شناســایی  ماشــین  و بــرگ معاینــه فنــی  و کارت ماشــین ب
ــی  ــد غن ــای مجی ــه آق ــق ب ــور 8063409 متعل ــماره موت )VIN( NAS811100D5723444  و ش
آبــادی  فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017883563 و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ســوخت 
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــاج بخــش  فرزن ــای  ابوالفضــل  ت ــه آق ــق ب ــاک172/11 ت47 متعل ــه پ ماشــین ب

 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5539973054 متعلــق بــه خانــم اکــرم امامــی قلــه زو فرزنــد موســی در تاریــخ 
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1531095178 متعلــق بــه آقــای حســن طالبــی فرزنــد کوچــک آقــا در تاریــخ 
1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــت درقدم ــم عصم ــه خان ــق ب ــماره 0791900169 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903

کارت ملــی  هوشــمندبه شــماره 1670567885 متعلــق بــه جــواد دادرســی فرزنــد گل محمــد در تاریــخ 
 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــار عزلت ــه مهی ــق ب ــه شــماره 0081160585 متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
 1400/09/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 1239978987 متعلــق بــه مهــدی آگاهــی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1400/09/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  بــا  و   10 ایــران   41 م   164 شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  ماشــین  کارت 
NATGBAYL7H1015458 و بــا VIN:IRWZ96R23KE015458 متعلــق بــه اســماعیل فدائــی 
کمــا مردخــی  فرزنــد موســی بــا شــماره ملــی 2668814782 در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب و از درج

ــد در  ــد محم ــب عبدالصالحــی فرزن ــه زین ــق ب ــه شــماره 0018552218 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

کارت شناســایی نظامــی )ســپاه ( متعلــق بــه ســیداحمد اســامی فرزنــد سیدحســن بــه شــماره ملــی 
1530232643 در تاریخ 1399/03/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2909

کارت ملــی بــه شــماره 0048988121 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0048988121 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 30 976ق35 و کارت ســوخت بــه شــماره 0046513949 متعلــق بــه فرزانــه علــی حســین 

پور فرزند محمد در تاریخ 1400/09/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4900964328 و کارت ملــی بــه شــماره 4900964328 متعلــق بــه 
معصومــه برمایــون فرزنــد جمشــید در تاریــخ 1400/05/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4900997463 متعلــق بــه ریحانــه محررذبیحــی فرزنــد جعفرصــادق 
در تاریــخ 1400/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــی فرزن ــد زارع ــه احم ــق ب ــماره 6359925044 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1530735701 متعلــق بــه عوض بختیــاری فرزند ایــوب در تاریــخ1400/09/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011

کارت ملــی بــه شــماره 0011175613 متعلــق بــه امیــر فراهانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021410887 متعلــق بــه ریحانــه ســادات عظیمــی نــژاد فرزنــد ســید نعمــت 
در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد عبدالحمی ــری فرزن ــا ام ــه علیرض ــق ب ــماره 4121012100 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/21مفق

3024

ــخ  ــمعیل  در تاری ــد اس ــی  فرزن ــه  زارع ــه فاطم ــق ب ــماره 4010156775 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــماره  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــت  ، گواهینام ــان خدم ــماره 0010677801 ، کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــی متعل ــودرو همگ ــزی خ ــاک فل ــین  ،  پ ــین  ، کارت ماش ــه ماش ــه نام 0010677801 و بیم
شــماره پــاک ایــران 889/77 ی 84 متعلــق بــه امیــر اســتیری فرزنــد حســن در تاریــخ1400/09/22  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0018357490 ، کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 
0018357490 متعلــق بــه ایمــان محمــودی  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ  1400/09/01مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک و کارت شناســایی ســازمانی ایثارگــری کارت خانــه کارگــر و کارت کانــون 
بازنشســتگی  متعلــق بــه ابوالفضــل ســری فرزنــد محمــد کاظــم در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــاه ج ــد ش ــا فرزن ــد جیب ــه یارمحم ــق ب ــماره 3671913894 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــوزی  ــه مرتضــی ج ــق ب ــماره 4030403141 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1210 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد نجفعلــی در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک  621ن 12 و کارت ســوخت 
و کارت عابــر بانــک تجــارت و صــادرات متعلــق بــه ایــرج نصیــری فرزنــد قمبــر در تاریــخ1400/10/02  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041

کارت ملــی بــه شــماره 0690178840 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0690178840 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 0690178840 و مــدارک تحصیلــی بــه شــماره 0690178840 متعلــق بــه محمــد 
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رضا قرائی ریزه فرزند اکبر در تاریخ 1400/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0690385889 و شناســنامه بــه شــماره 0690385889 متعلــق بــه اســماعیل 
بــرزم فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044

ــه  ــه نام ــت و بیم ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــماره 1379222648 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــمی   ــول قاس ــه رس ــق ب ــران78 متعل ــماره 99م762ای ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــین و کارت س ماش

فرزند صیادالله در تاریخ 1400/09/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــه ابراهی ــد قی ــی  فرزن ــواد بیات ــه ج ــق ب ــماره 5560411035 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/30مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــور  فرزن ــم پ ــعید قاس ــه س ــق ب ــماره 1590057988 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/30مفق

ــه مهــری اوصانلــو گلــه بلوئــی فرزنــد محرمعلــی  در  ــه شــماره 0381214974 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه شــماره  بــه شــماره 1590066359 و کارت ماشــین و کارت ســوخت  پایــه دو  گواهینامــه 
34م854ایــران 78 متعلــق بــه ناصــر نصیــری فرزنــد یوســف در تاریــخ 1400/02/30 مفقــود گردیــده و 

ــار ســاقط مــی باشــد. از درجــه اعتب

4011

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720001059 و گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامه موتورســیکلت  
ــد نصــرالله در  ــه فرهــاد عزیــزی فرزن ــه شــماره پــاک 51ایــران593س52 متعلــق ب و کارت ســوخت ب

تاریخ 1400/09/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد در  ــی فرزن ــن میرزای ــه فردی ــق ب ــی 3731152037 متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور 1449172 وشــماره شاســیS1412285776882 متعلــق بــه جبار 
شــریعتی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3731411458 متعلــق بــه حســام حکیمــی فرزنــد لطــف الــه در 
تاریــخ 1398/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030

کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 817س38ایــران31 ، پرایــد ، مــدل : 83 ، شــماره شاســی : 
S1412W82196328 ، شــماره موتــور : 00658938 متعلــق بــه احمــد ســالی نــژاد فرزنــد حســین در 

تاریخ 1400/09/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 0080243649 متعلــق بــه حمیدرضــا کشــتگر خواجــه داد فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/06/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــران  ــین 11ای ــین .کارت ماش ــه ماش ــه نام ــه. بیم ــی 0062289780 و گواهینام ــنامه و کارت مل شناس
932ه66و88ایــران 953ن23 و کارت عابرملــت ملــی انصــار . کارت پرســنلی امــوزش و پــرورش متعلــق 
بــه محمدرضــا رود ســرابی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــه شــماره کشــاورزی .صــادرات متعل ــک ب ــر بان ــه شــماره 0036279390 و کارت عاب ــی ب کارت مل
مرتضــی یوســفی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0030056381 متعلــق بــه شــهربانو بهــاری فرزنــد شــعبان در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

5502

کارت ملــی بــه شــماره 5690106917 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5690106917 متعلــق بــه 
محمــد علــی امیــدی گورابــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــران 157ص42 و  ــه شــماره پــاک 46ای ــه شــماره 2669960219 و کارت ماشــین ب ــه دو ب گواهینامــه پای
شــماره شاســی NAAN01CA99K758337 و شــماره موتــور 12488119458 متعلــق به ســجاد  حســن 
زاده للکامــی  فرزنــد مســعود  در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NATFBAMDA8J1057671بــرگ ســبز خــودرو به شــماره پــاک  33/ 125 و78 و شــماره شاســی
ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــنی فرزن ــدی  حس ــه مه ــق ب ــور MVM477FJAJ068486متعل ــماره موت و ش

 1400/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2592942238 و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 46ایــران 239د33 
و شــماره شاســیS1412279625734 و شــماره موتــور 00148243 و کارت هوشــمند باربــری 
ــود  ــخ 1400/09/04 مفق ــی  در تاری ــر عل ــد امی ــی  فرزن ــی لاکان ــد  ملک ــه حمی ــق ب 2024166 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــار  در تاری ــد ذوالفق ــول  فرزن ــی پ ــاد  خزائ ــه می ــق ب ــماره 2190067693 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5560

کارت ملــی بــه شــماره 0630224862 و کارت ســوخت بــه شــماره 26ایــران432 ط64 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 0630224862 متعلــق بــه مصطفــی رســتمی فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ 

 1400/08/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0670845371 متعلــق بــه میــاد دلربایــی فرزند مجیــد در تاریــخ1400/05/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0682176591 متعلــق بــه معصومــه خــارا فرزنــد بــرات در تاریــخ1400/05/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مقصــود در تاری ــی نســا مصجــور فرزن ــی ب ــه ب ــق ب ــه شــماره 0682300810 متعل ــی ب کارت مل
1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 79_944ط93 و کارت ماشــین بــه شــماره 79_944ط93 متعلــق بــه حــوا 
آذربایجانی فرزند شعبانعلی در تاریخ 1400/05/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد رحمــت در  ــری فرزن ــه محمدرضــا نصی ــق ب ــه شــماره 5909923722 متعل ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5909513818 و کارت ایثــار گــری متعلــق بــه اســام درگــی فرزنــد 
حکمــت الله در تاریــخ 1399/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4310225241 و شناســنامه بــه شــماره 4310225241 متعلــق بــه بهــزاد بابائــی 

چگینــی فرزنــد نورمحمــد در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 5580062699 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 5580062699 و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
ــه نریمــان  ــق ب ــه شــماره 79_415ص96 متعل ــه شــماره 79_415ص96 و کارت ســوخت ب ماشــین ب
پیرونــدی فرزنــد منصــور در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد فتــح الله در  ــر ماباشــی فرزن ــت رنجب ــه آی ــق ب ــه شــماره 91_568ع74 متعل ــرگ ســبز خــودرو ب ب
تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 18_228ع24 متعلــق بــه میــرزا امیــری پویــا فرزنــد عزیــز در تاریــخ 
 1400/06/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4311661436 متعلــق بــه امیــر محمــد اکبرشــاهی فرزنــد ابوالفضــل 
در تاریــخ 1400/09/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5909977377 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5909977377 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 5909977377 متعلــق بــه حســین رضایــی فرزنــد رضاعلــی در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5889635468 متعلــق بــه نســرین پیرمردونــد چگینــی فرزنــد نــوروز علــی در 
تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 5900020630 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 5900020630 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
وحیــد علیپــور فرزنــد جــواد در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011

ــماره 4310695272  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4310695272 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
متعلــق بــه مســعود کلونــدی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/09/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

7023

گواهــی نامــه و کارت ملــی بــه شــماره 4609409135 متعلــق بــه رضــا حســنی فرزنــد کاظــم در تاریــخ 
1400/09/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7031

ــخ  ــی  فرزنــد محــرم  در تاری ــا امین ــه حمیدرض ــق ب ــه شــماره 4380308820 متعل ــنامه ب شناس
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــن  طاهرخان ــه حس ــق ب ــماره 4390267876 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/09/22 مفق

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــی  فرزن ــرم  توکل ــه مح ــق ب ــماره 4320651669 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/23مفق

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــی  فرزن ــد  رحمان ــه محم ــق ب ــماره 4390146076 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1400/09/28مفقــود گردی

ــود  ــخ 1400/09/20 مفق ــی در تاری ــد تق ــدری فرزن ــه حی ــه معصوم ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4380021416 متعلــق بــه علــی اصغــر خــان محمــدی  فرزنــد نعمــت الــه در 
تاریــخ 1398/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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بلاتکلیفی همسایگان تالاب انزلی از چاقی حریم توافقی کنوانسیون رامسر
 پیامدهــای طرح افزایــش حریم تالاب 
بین المللــی انزلــی در ســال ۹۳، همچون 
روســتایی  هــادی  طــرح  در  تداخــل 
و خطــر نابــودی زمین های کشــاورزی و 
مســکونی ســاکنان اطراف تــالاب به یکی 
 از دغدغه ها و مســائل مرتبط بــا این پهنه

 زیســت محیطی با درخواست جدی لغو آن 
تبدیل کرده است.

 گیــان دارای بیــش از ۳۰ هزار هکتار 
پهنه تالابی اســت که بیش از ۸۰ درصد آن 
در قالب سه تالاب انزلی، امیرکایه و بوجاق 
تحت عنوان کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده 
اســت؛ تالاب انزلی در جنوب غربی سواحل 
دریای خزر واقع در اســتان گیان از شمال 
به شهرستان انزلی، از جنوب به صومعه سرا، 
از شرق به شهرستان خمام، از جنوب شرقی 
به رشت و از غرب به کپورچال و آبکنار انزلی 

منتهی است.
این تالاب از مهم ترین زیستگاه های آبی 
جهان اســت که طی سالهای اخیر به دلایل 
مختلف با پســروی آبی از سوی و گونه های 
گیاهی مهاجم از ســوی دیگــر مواجه بوده 
که خســارات جبران ناپذیری را به این پهنه 
زیستی وارد کرده و حیات تالاب و موجودات 
ســاکن آن را تهدید می کند. اما این روزها 
دغدغــه دیگری در مورد ایــن پهنه مطرح 
اســت که همســایگان تالاب را نگران کرده 
است.تالاب بین المللی انزلی به دلیل اهمیت 
اقتصادی و زیست محیطی و طبیعی با وسعت 
۱۵ هزار هکتار از جمله تالاب های بین المللی 
ثبت شده ایران است که در ۲۱ دسامبر سال 
۱۹۷۵ میادی در کنوانسیون رامسر به ثبت 
رســید.این تالاب اما در سال ۱۳۹۳ توسط 
وزارت نیرو با افزایش حدود ۱۰ هزار هکتاری 
حریم خود مواجه شد که این مسئله به طور 
مســتقیم ساکنان روســتاهای اطراف آن را 
تحت تاثیر قــرار دارد. آنطور که در اخبار و 
گزارشات رسمی از وزارت نیرو موجود است، 
ســال ۱۳۹۳ با پیش بینی پیشروی آب دریا 
حریم تالاب از سوی این وزارتخانه تغییر داده 
شد و طی مصوبه ای از ۱۵ هزار و ۸۰۰ هکتار 
ثبت شــده در کنوانسیون رامسر به ۲۵ هزار 

هکتار افزایش یافت.
افزایشی که بخشی از روستاهای حاشیه 
تــالاب و زمین ها و خانه های روســتاییان 
و  طــرح های هــادی را در خود جای داده 
و  زندگی ســاکنانی که از ســال ها قبل در 
این منطقه سکونت داشتند را نیز با خطر از 
دســت دادن زمین ها و خانه هایشان روبرو 

کرده است.
طی جلســه ای که روز پنجشنبه گذشته 
بمنظور بررســی وضعیت کنونی تالاب بین 

المللی انزلی با حضور معاون محیط زیســت 
کشور در رشــت برگزار شد، ابعاد مشکات 
جدید مورد بررسی قرار گرفت و نمایندگان 
شهرســتان های بندرانزلی و صومعه سرا در 
مجلس شــورای اســامی طی سخنرانی در 
این نشســت با انتقاد از افزایش حریم تالاب 
اظهار داشتند: مصوبه سال ۹۳ وزارت نیرو و 
تعیین حریم و بستر تالاب انزلی از ۱۵ هزار 
و ۸۰۰ هکتار کنوانسیون رامسر به ۲۵ هزار 
هکتار مشــکاتی را برای مالکیت ساکنین 
اطراف تالاب بر روی اراضی و خانه هایشــان 
ایجاد کرده است و عما هرگونه تغییری در 
محل سکونتشان را غیرقابل انجام کرده است.

 مسببان افزایش حریم انزلی باید 
توضیح دهند

نماینده مردم شهرســتان بندر انزلی در 
مجلس شورای اسامی در این جلسه افزایش 
حریم تالاب انزلی را غیرقانونی دانست و افزود: 
مسببان این موضوع را به مجلس می کشانیم 
و باید توضیــح بدهند که به چه حقی طرح 
هادی را در حریم تالاب انزلی بردند که اکنون 
مــی خواهند خارج کنند و زمین های مردم 
را به چه حقی به نام وزارت نیرو سند زدند.

احمــد دنیامالی بــا بیان اینکــه کاری 
که ســال ۹۳ انجام شــد، خــاف قانون و 
کنوانســیون رامســر بود، اظهار داشت: در 
تــالاب انزلی مســتثنیات داریم و عده ای از 
افراد دارای ســند و برخی از اهالی مشغول 
شــالیکاری در آنجا هســتند، واگذاری هایی 
طی چند دهــه اخیر صورت گرفته اســت 
 و دولــت و وزارت نیــرو بــدون توجــه به
 حقوق مردم این اقدام را انجام و حریم تالاب 

را افزایش داده است.

 ملاک، کنوانسیون رامسر است
نماینده مردم شهرســتان صومعه ســرا 
نیز بــا انتقاد از وزارت نیرو گفت: تعدادی از 
روستاهای صومعه سرا در حریمی که وزارت 
نیرو در سال ۱۳۹۳ مصوب کرده ، قرار گرفته 
اند و مردم این منطقه از هرگونه نوســازی و 
تغییر در اماک شخصیشــان محروم مانده 
اند.کاظــم دلخوش با بیان اینکه بر اســاس 
این قانون ۱۸ تا ۲۰ روستا زیر آب می روند، 
اظهار داشت: بر اساس قانون باید حریم آب 
کمتر از محیط زیســت باشد اما با این قانون 
اینگونه نیست و برهمین اساس؛ وزارت نیرو 
برای تالاب انزلی باید به حریم کنوانســیون 
رامســر برگردد.وی گفت: این مصوبه وزارت 
نیــرو برای افزوده شــدن حــدود ۱۰ هزار 
هکتار به کنوانســیون رامسر فاجعه است و 
می خواهیم که این موضوع بدست مسئولان 

استانی حل شود .
نماینده مردم صومعه ســرا گفت: تعیین 
حد حریم ۱۹ هزار هکتار اعام شده از سوی 

محیط زیست را هم قبول نداریم.

 پاسخ نماینده وزارت نیرو در گیلان
 مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای گیان 
نیز با بیان اینکه بر اساس قانون وزارت نیرو 
حق تعیین حد بستر و تعیین حق آبه را دارد، 
گفت: در ســال ۱۳۹۳ تاییدیه های لازم از 
حفاظت محیط زیست اخذ و حد بستر تالاب 
انزلی تعیین شد، آگهی عمومی در سال ۹۶ 
دوباره انجام شد و هیج اعتراضی واصل نشد 
اما مشکاتی در حد بستر وجود داشت که به 

عنوان نماینده دستگاه تعیین این حد بستر 
به آن اعتراض داشتیم.

وحید خرمی افزود: حریم مشــخص شده 
توسط وزارت نیرو  ۲۵ هزار هکتار با رویکردی 
بوده که آب دریا پیشروی های زیادی داشته 
اســت ؛ اما در عین حال بستر تعیین شده با 
طرح های هادی روستایی تاقی یافته است.
وی اظهار داشت: در این حریم تعیین شده 
وزارت نیرو، بیشــتر از شهرستان های دیگر 
حاشیه تالاب، محدوده شهرستان انزلی شامل 
۹۴۱ هکتار زمین روستایی و ۲۲۱ هکتار از 

شهر انزلی در آن جای گرفته است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیان با 
بیان اینکه بافت تعیین شده در حریم تالاب، 
مسکونی اســت، افزود: در هر هکتار به طور 
متوســط ســند اماک ۱۰ خانوار زیر سوال 
اســت و به همین دلیل اکنون باید آن را از 
این محدوده تعیین شده تالاب خارج کنیم.

وی با اشاره به اینکه ۲ روستای شهرستان 
انزلی به طور کامل در این حریم قرار گرفته 
اند ، اظهار داشت: جلساتی در سطح ملی در 
این ارتباط برگزار شد که به نتیجه نرسید اما 
راه و شهرســازی و بنیاد مسکن با همکاری 
هــم طرح هــای هادی را در ایــن محدوده 
استخراج کردند و خواســتار خروج از بستر 

و اصاح شدند.
خرمی گفت: در حال حاضر این محدوده 
ها از نقشــه های جدید حریم تعیین شــده 
تالاب انزلی حــذف و با اقدامات و تمهیدات 
انجام شــده و مجوز دستگاه قضایی قرار شد 
برای برگشــت بــه طرح های هــادی قبلی 
روستایی جلســه ای بگذاریم و خروج طرح 
هــای هــادی از این حریــم جدید مصوب 

شــود.وی ادامه داد: در همین راستا، یکهزار 
و ۳۲۸ هکتــار طــی مصوبــه ای از حریــم 
تعیین شــده وزارت نیرو خارج خواهد شــد 
و بــرای ســایر اراضی هــم اداره کل منابع 
 طبیعی و جهاد کشاورزی هنوز نتوانسته اند

 مستنداتی برای سکونت این افراد در حریم، 
ارائه دهند.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای گیان 
اظهار داشت: ما در حال شکستن بستر تعیین 
شــده قانون سال ۹۳ هســتیم و زمانی که 
مستنداتی توسط دستگاه های مختلف ارائه 
شود همین فرآیند را برای انها نیز انجام می 

دهیم و از آنها را از بستر خارج می کنیم.

 تعیین حد بســتر تالاب انزلی بر 
اساس کنوانسیون رامسر باشد

اســتاندار گیان نیز با بیــان اینکه یک 
دســتگاه نمی تواند جزیره ای عمل و برای 
همه حکم صادر کند، گفت: باید بر اســاس 
آنچه به صاح اســتان و بخصوص ســاکنان 
محلی تالاب است، تصمیم گیری و اجرا شود.

اسدالله عباسی علت گسترش حریم تالاب 
را به دلیل افزایش رسوبات عنوان کرد و اظهار 
داشت: عدم آبخیزداری در تالاب عامل ایجاد 
وضعیت کنونی اســت و باید با همفکری راه 

برون رفت از این شرایط را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه تصمیمات ما سرنوشت 
ساز اســت، اظهار داشــت: اگر همه منتظر 
بودجه باشــیم این اتفاق نخواهد افتاد و باید 
زنجیروار این حلقه ها را به هم وصل کنیم. 
وی با اشــاره به اینکه حریم و ساماندهی 
روستاهای حاشیه تالاب انزلی باید براساس 
کنوانســیون رامسر باشد، گفت: ضمن اینکه 
اجازه دست اندازی و دست درازی را به هیچ 
کســی نخواهیم داد، از ســوی دیگر باید با 
تصمیــم گیری ها و اقدامات مان برای مردم 

آرامش ایجاد کنیم.
اســتاندار گیان احیاء ایــن تالاب بین 
المللی را نیازمند حمایت، رویکرد و اراده ملی 
دانست و گفت: نجات تالاب انزلی نیازمند کار 
کارشناسی، علمی و دقیق و بر پایه دانش روز 
است و تصمیمات امروز باید با در نظر داشتن 
حیات و زندگی آینده مردم ســاکن پیرامون 

تالاب باشد.
استاندار گیان با بیان اینکه با ادامه روند 
کنونی به جایی نمی رسیم، خاطرنشان کرد: 
کار گروهــی با رویکرد جهــادی برای احیاء 

تالاب انزلی ایجاد شود.
حال سرنوشت ساکنان حاشیه تالاب انزلی 
بسته به تغییرات حریم و همچنین تصمیمات 
قانونی است که مسئولان همگی بر آن تاکید 

می کنند.

 تعاونی منابع طبیعی میامی برای مشارکت جوامع محلی 
سمنان- رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری  میامی 
گفت: ترویج و افزایش مشارکت جوامع محلی در حفاظت 
از عرصه های منابع ملی، ارائه خدمات تخصصی به عنوان 
یک تشکل مردم نهاد برای مرتعداران از اهداف تاسیس 
است.  شهرستان  این  در  بهره برداران  تعاونی  شرکت 
محمدعلی رضایی با اشاره به آیین نامه اجرایی بند )ب( 
ماده ۲۹ قانون احکام دایمی برنامه های توسعه کشور به 
رسانه ها گفت: تشکل ها و گروه های محلی روستایی، عشایری و سازمان های 
مردم نهاد تخصصی، برای تحقق هدف حفاظت، احیاء، اصاح و بهره برداری از 
منابع طبیعی در چهارچوب قوانین و مقررات، باید دارای مجوز فعالیت باشند.وی 
افزود: واگذاری طرح های منابع طبیعی به تعاونی ها و تشکل های واجد شرایط 
براساس قانون برگزاری مناقصات است.رضایی با اشاره به ضرورت توجه به صندوق 
از سوی  ادامه داد: فراهم کردن زمینه نظارت  از توسعه منابع طبیعی  حمایت 
تعاونی ها و تقویت بهره برداری، برای نگهداشت عرصه ها سودمند است و در بخش 
مرتع، حفاظت و بیابان نیاز به تشکیل تعاونی و افزایش مشارکت است.وی افزود: 
حمایت از شرکت تعاونی و مشارکت بهره برداران با واگذاری طرح های مرتع داری 
و مناقصات طرح های زیستی مراتع و بیابان شامل کنترل هرزآب و نهالکاری در 
شهرستان میامی انجام شد. از مجموع ۹.۷ میلیون هکتار وسعت استان سمنان، 
۵۵ درصد نواحی بیابان و خشک، ۳۸.۵ درصد مراتع، ۲ درصد اراضی کشاورزی و 

۳.۶ درصد جنگل است. 

 توسعه قاچاق به معنای ترور اقتصاد سالم است
قزوین -  استاندار قزوین گفت: توسعه قاچاق به معنای 
ترور اقتصاد سالم است و باید اقدامات به گونه ای باشد که 

بتوان با تمام قوا با قاچاق مقابله کرد.
 محمد مهدی اعایی در جلسه مبارزه با قاچاق کالا 
از موضوعات و  ارز استان قزوین اظهار داشت: قاچاق  و 
چالش های اساسی کشور است و توسعه قاچاق به معنای 
ترور اقتصاد سالم و آسیب زدن به تولید، اشتغال و گردش 

مناسب مالی در کشور است.وی افزود: توسعه قاچاق ایجاد یک ظرفیتی برای 
آسیب دیدن فضاهای مثبت در کشور است و جریان پول های کثیف را ایجاد می 
کند.استاندار قزوین گفت: برخورد با قاچاق یکی از اولویت های اقتصادی است و 
دستگاه های اطاعاتی و انتظامی نقش ویژه ای دارند و باید با جدیت تمام در این 
زمینه ورود کنند.اعایی اضافه کرد: نباید جلسات تنها به صرف برگزاری محدود 
شود چرا که تولیدکنندگان و اقتصاد کشور با چالش های زیادی در حوزه قاچاق 
روبه رو است و نباید به راحتی از موضوع قاچاق گذشت.وی اظهار داشت: در حال 
حاضر با افت ارزش پول کشورهای همسایه روبه رو هستیم که با این موضوع 
ظرفیت های قاچاق از کشورهای همسایه افزایش پیدا می کند و باید در این زمینه 
هم حساسیت لازم را به خرج داد.این مسوول گفت: به موضوعات قاچاق نباید صرفا 

نگاه استانی داشته باشیم و باید ظرفیت ملی قزوین هم در این زمینه لحاظ شود.
اعایی بابیان اینکه متاسفانه بسیاری از کالاهای قاچاق به صورت رسمی در 
کشور انجام می شود، افزود: برخی از صنایع این استان در زمینه قاچاق سوخت 
ورود کرده اند که باید برخوردهای لازم در این زمینه صورت گیرد و باید از روش 

های سنتی و موازی کاری دستگاهها در این خصوص جلوگیری شود.



7

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه 1400/10/05

شماره : 1271

محمــود رضایی  -   ایده روز  | دبیرکل 
فدراســیون فوتبال تلویحا از حذف تیم های 
استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا 
بــه علت ابطال مجوز حرفه ای این دو تیم از 
سوی AFC سخن گفت. موضوعی که در نامه 
اخیر کنفدراســیون فوتبال آسیا به آن اشاره 
شده اما فدراسیون فوتبال رسما آن را اعلام 

نکرده است.
 کنفدراســیون فوتبال آســیا چهارشنبه 
شــب در نامه ای مهم به باشگاه های ایرانی و 
فدراســیون فوتبال، از ورود به پرونده مجوز 
حرفه ای باشگاه های استقلال، پرسپولیس و 
گل گهر ســیرجان و درخواست برای ابطال 
مجوزهای حرفه ای صادر شده برای این سه 
 AFC تیم و ارسال پرونده به کمیته انضباطی

خبر داد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا تا ۲۷ دسامبر )6 
دی( به این سه تیم مهلت داده تا دفاعیه های 
خود را جهت بررســی موضوع تخلف محرز 
شــده این دو باشــگاه در کمیته انضباطی 
AFC ارســال کنند. در واکنش به این اتفاق، 
جلساتی با حضور نمایندگان وزارت ورزش، 
باشگاه های اســتقلال و پرسپولیس، اعضای 
کمیته هــای بدوی، اســتیناف صدور مجوز 
حرفه ای در ایران و رئیس فدراسیون برگزار و 
مقرر شد، تلاش های لازم برای ارسال دفاعیه  

کامل صورت گیرد. 
بــا این حال، پر واضح اســت که در زمان 
کوتاه تا 6 دی امکان رفع مشــکلاتی مانند 
بدهی های ســنگین مالیاتی و همین طور به 
بازیکنان و مربیان مختلف از سالیان گذشته 

و مالکیت مشــترک دو تیم بسیار سخت و تا 
حدودی غیر قابل ممکن است.

در تازه تریــن اتفاق، حســن کامرانی فر، 
دبیرکل فدراســیون فوتبال به طور تلویحی 
از حــذف این دو تیــم در فصل جاری لیگ 
قهرمانان آسیا سخن گفته است. او در جملات 
خود با پرهیــز از دادن هرگونه امیدواری به 
هــواداران این دو تیم، اعــلام کرد که برای 
سال های آینده مشکلات و موانع موجود در 
زمینه صدور مجوز حرفه ای باید مرتفع شود.

کامرانی فــر اظهار کرد: باشــگاه هایی از 

کره جنوبی، چین، عربستان و امارات نتوانستند 
مجوز حرفه ای بگیرند و مطمئنا فدراســیون 
فوتبــال هم تــلاش می کند و باشــگاه ها را 
موطف می داند که نســبت به مجوز حرفه ای 
برنامه ریــزی کنند. مطمئن هســتم که دو 
باشــگاه بزرگ باید به صورت کلی به دنبال 
حل مشکلات باشند. وزارت ورزش هم تلاش 
می کند مشکلات کلی مربوط به گذشته را حل 
کند. کار سختی است اما بحث مجوز حرفه ای 

باید برای سال های آینده پیگیری شود.
او در واکنش بــه اینکه از صحبت هایش 

مشخص اســت که جلسات روزهای گذشته 
در فدراسیون فوتبال به نوعی فرمالیته بوده و 
احتمالا این دو تیم نمی توانند مشکل مربوطه 
را حل کنند و در فصل جدید لیگ قهرمانان 
آسیا غایب هستند، گفت: اگر جلسه را برگزار 
نمی کردیم می گفتید چرا جلســه نداشتید. 
مجوز حرفه ای دست شرکتی مستقل خارج 
از AFC است و همه ما می دانیم باید یک سری 
از موارد در ABC را رعایت می کردیم که تاریخ 

آن گذشته است.
کامرانی فــر تصریــح کــرد: نمی خواهم 

طرفداران دو باشگاه را امیدوار کنم. واقعیت 
این است که در بحث مجوز حرفه ای کوتاهی 
صورت گرفته و کارهایی که باید انجام می شد، 
صورت نگرفته است. هر دو تیم در حال حاضر 

۱۴ الی ۱۷ مورد را انجام نشده است.
 مسئولان فدراسیون فوتبال و مدیران دو 
تیم استقلال و پرسپولیس صرفا برای کنترل 
خشم هواداران اصرار دارند که حذف این دو 
 AFC تیم از لیگ قهرمانان آسیا قطعی نیست و
پنج روز برای ارسال لایحه و مدارک فرصت 
داده اما واقعیت این است که در نامه AFC آمده 
استقلال و پرسپولیس مجوز حرفه ایی ندارند و 
نمی توانند در لیگ قهرمانان آسیا شرکت کنند 
و به جهــت تخلفات صورت گرفته در صدور 
مجوز حرفه ایی داخلی، پرونده این دو تیم به 
کمیته انضباطی این کنفدراسیون ارسال شده 
است. اکنون از استقلال و پرسپولیس خواسته 
شــده دفاعیه خود را جهت بررسی انضباطی 

موضوع ارسال کنند. 
بر همین اساس مهلت AFC صرفا می تواند 
منجر به کاهش جرایم احتمالی فدراســیون 
فوتبال و دو باشــگاه ایرانی شود که با وجود 
نقص در مدارک، تــلاش کرده بودند مجوز 
مذکــور را که زمینه ســاز حضــور در لیگ 

قهرمانان آسیا است، صادر کنند.
در سال ۲۰۱۹ نیز، فدراسیون فوتبال به 
علــت اجرا نکردن قوانین مربوط به حرفه ای 
ساز و صدور مجوزهای جعلی مبلغی بیش از 
۱۰۰ هزار دلار جریمه شده بود که باید دید 
بــا توجه به تکرار این مــورد، چه جریمه ای 

صادر خواهد شد.

حذف استقلال و پرسولیس جدی است؟

 مشکل مهدی طارمی »روحی - روانی« است
یک سایت پرتغالی مشکل مهدی طارمی را در گلزنی در دیدارهای اخیر مشکل 

روانشناختی دانست.
به نقل از سایت bolanarede، در مورد مهدی طارمی، مهاجم ایرانی و به ویژه 
گل نزنی او که باعث نگرانی تمام اعضای تیم پورتو شده است، صحبت های زیادی 
شده است. چیزی که کادر فنی آبی و سفید سعی در بی ارزش کردن آن داشته 
است. کادرفنی پورتو بارها اعلام کرده است که وظیفه طارمی فقط گل زدن نیست 
و کمک به سایر بازیکنان است ولی همه ما می دانیم که شرایط این گونه نیست و 

مهاجم ایرانی با مشکل روبه رو شده است.
با وجود نداشتن شانس گلزنی یا حتی برخی ناتوانی ها، به نظر می رسد مشکل 
طارمی روحی - روانی است و این در برخی از بازی های او در مسابقات مشهود 
است، که بارزترین آن ها دیدار با لیورپول است که در آن بازیکن ایرانی به جای 
شوت زدن سعی می کند به یک هم تیمی پاس دهد بنابراین یک فرصت گلزنی را از 
دست می دهد. بازگشت به روند گلزنی برای بازیابی سطح اعتماد به نفسی که قبلا با 

پیراهن آبی و سفید نشان داده است، بسیار مهم به نظر می رسد.
این درست است که ما نمی توانیم او را با مهاجمانی در سطح جکسون یا فالکائو 
مقایسه کنیم. چیزی که در حال حاضر به نظر می رسد پورتو ندارد، نبود همین نوع 
مهاجم است که به این تیم نیز آسیب زده است. مهاجم ایرانی آن جور مهاجمی 
نیست که بتواند خونسردی خود را حفظ کند ولی نباید از حق گذشت که او در 
خدمت تیم است.طارمی بازیکنی است که خط هافبک را به حمله وصل می کند 
و در این امر موفق است و این به سود تیمی مثل پورتو است و سرمربی تیم نیز 
به خوب به این نکته اشاره دارد.حال سوال این است. آیا طارمی مهاجمی مرگ 
بار است؟ به نظر خیر ولی باید از این بازیکن حمایت کرد تا بتواند به روند گلزنی 

برگردد.

 ستایش استراماچونی از دیاباته
سرمربی ایتالیایی الغرافه به ستایش از دیاباته پرداخت و خواستار تمدید قرارداد 
این بازیکن شد. به نقل از الوطن، شیخ دیاباته عملکرد بسیار خوبی در الغرافه داشته 
است. مهاجم سابق استقلال ایران در فصل نقل و انتقالات تابستانی به الغرافه 
پیوست تا بار دیگر زیر نظر استراماچونی کار کند. او از بهترین بازیکنان لیگ 
ستارگان در نیم فصل نخست بود.استراماچونی به ستایش از مهاجم بلند قد تیمش 
پرداخت و خواستار تمدید قرارداد او شد.او گفت: دیاباته با تیم قرارداد ۵ ماه داشت 
و قرار بود که تا نیم فصل با تیم باشد. باشگاه شرط تمدید قرارداد او را درخشش در 
نیم فصل قرار داده بود. دیاباته عملکرد بسیار خوبی در نیم فصل نخست داشت و 
تاثیر مثبتی در روند تیم داشت. او در ۱۱ بازی ۱۱ گل برای الغرافه به ثمر رساند.

استراماچونی ادامه داد: دیاباته در کنار گلزنی تلاش زیادی در ترکیب تیم دارد 
و با بازیکنان دیگر هماهنگی بالایی پیدا کرده است و این می تواند کمک زیادی به 
تیم کند.الغرافه با هدایت استراماچونی عملکرد خوبی در نیم فصل نخست داشت و 

به احتمال خیلی زیاد قرارداد این مربی ایتالیایی هم تمدید شود.

  دیدار با استقلال سخت ترین بازی الهلال بود
ستاره سابق الهلال رویارویی با استقلال را سخت ترین بازی تیم در مسیر 

قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا دانست.
به نقل از البوصله، الهلال توانست عنوان قهرمانی را در فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ لیگ 
قهرمانان آسیا به دست آورد.نماینده عربستان در حالی به قهرمانی دست پیدا کرد 
که برابر استقلال و پرسپولیس دو تیم پرطرفدار ایرانی به پیروزی دست پیدا کرد.

محمد الشلهوب بازیکن سابق الهلال گفت: من پیش بینی می کردم که الهلال 
عنوان قهرمانی را به دست آورد. تیم قبل از قهرمانی شرایط سختی را تجربه کرد. 
این قهرمانی به راحتی به دست نیامد. دیدار با استقلال در یک هشتم نهایی سخت 
ترین بازی تیم بود.او ادامه داد: الهلال با شایستگی به قهرمانی در آسیا دست پیدا 
کرد. این تیم با توجه به شیوع کرونا شرایط سختی را تجربه کرد. باتوجه به شرایط 
سخت و تغییر مربی من اطمینان داشتم که در صورت صعود از مرحله گروهی 

قهرمان می شویم و اینگونه هم شد. 

 شکست الریان با حضور شجاع
الریان با حضور شجاع خلیل زاده برابر اف سی قطر در لیگ ستارگان قطر 

شکست خورد. در ادامه هفته دهم لیگ ستارگان قطر یک بازی برگزار شد.
در این بازی الریان به مصاف اف سی قطر رفت که این بازی با یک گل به سود 

تیم قطر به پایان رسید.شجاع خلیل زاده در این بازی نیمکت نشین بود.
او در دقیقه ۵۷ درحالیکه تیمش با یک گل عقب بود به میدان رفت اما نتوانست 

مانع از شکست تیمش شود.

 قایدی و نوراللهی در شباب الاهلی ماندنی شدند
دو بازیکن ملی پوش ایرانی در شباب الاهلی ماندنی شدند. باشگاه شباب الاهلی 
دبی در نقل و انتقالات زمستانی در لیست لژیونرها تغییراتی را داشت ولی در نهایت 
تصمیم گرفت مهدی قایدی و احمد نوراللهی هر دو بازیکن ملی پوش ایرانی خود 
را نگه دارد.اولین اقدام شباب الاهلی خط زدن ادواردو برزیلی از لیست تیم بود. 
این باشگاه شهر دبی توماس آقای گل لیگ برتر نروژ را به جای این بازیکن برزیلی 
به خدمت گرفت.همچنین با توجه به اینکه شباب الاهلی ۳ لژیونر خارجی داشت 
کارتابیا هافبک آرژانتینی را نیز به خدمت گرفت تا لیست لژیونرهایش کامل شود.

بدین ترتیب با اعلام سایت »اسپورت« امارات در ادامه فصل مهدی قایدی و احمد 
نوراللهی در ترکیب شباب الاهلی ماندنی شدند. قایدی با قراردادی ۵ ساله به این 

تیم اماراتی ملحق شده بود و نوراللهی تا پایان فصل با این تیم قرارداد دارد. 

 پرسپولیس بدون محروم به سپاهان رسید
تیم فوتبال پرسپولیس تهران برای دیدار با سپاهان محرومی ندارد.

 در حالی که مهدی ترابی تنها بازیکن در خطر محرومیت سرخ ها برای دیدار 
برابر سپاهان بود، این بازیکن در دقایقی که برابر ذوب آهن به میدان رفت، کارت 

زردی دریافت نکرد تا بازی با تیم سپاهان را از دست ندهد.
این در حالی است که در آن سوی میدان سپاهان یاسین سلمانی، بازیکن خط 

میانی خود را به علت مصدومیت از ناحیه همسترینگ در اختیار نخواهد داشت. 
دیدار سپاهان و پرسپولیس روز چهارشنبه این هفته به میزبانی سپاهان در 

اراک برگزار می شود. 

 کلین شیت مهم نیست، برای قهرمانی پرسپولیس تلاش می کنیم
دروازه بان پرسپولیس با اشاره به برد ۲ بر صفر این تیم برابر ذوب آهن گفت: 

نبض بازی در اختیار ما بود و در نهایت ۳ امتیاز این دیدار را به دست آوردیم.
 حامد لک پس از برد ۲ بر صفر سرخ پوشان تهرانی برابر ذوب آهن اصفهان 
گفت: بازی در طول ۹۰ دقیقه در دست ما بود و مهم این بود که بتوانیم ۳ امتیاز 
این دیدار مهم را به دست بیاوریم.وی ادامه داد: بازی خیلی خوبی را شاهد بودیم، 
همه ما برای موفقیت پرسپولیس به زمین می رویم و مهم ترین هدف هم همین 
است. این که آمار و ارقام چه می گوید خوب است اما هدف نهایی ما قهرمانی در 
پایان فصل است که امیدوارم بازهم به آن برسیم.سنگربان پرسپولیس در خصوص 
این که در بازی امروز هم دروازه خود را بسته نگه داشته، گفت: کلین شیت ها در 
فوتبال ما چیزی ندارد و من سال قبل هم بیشترین آمار بسته نگه داشتن دروازه 
را داشتم اما در آخر فصل مگر اتفاقی افتاد؟ دستکش طلا دادند؟ این ها برای من 
مهم نیست. من و همه بچه ها می خواهیم در پایان فصل دوباره قهرمان شویم و 

مهم ترین هدف ما هم همین است. 

تیم ملی کاراته بانوان در حالی که با نفرات مدعی و با 
تجربه عازم رقابت های قهرمانی آسیا شده بود، پس از ۷ 
دوره از رسیدن به مدال طلا بازماند تا ضعیف ترین نتایج 

سال های اخیر در این رقابت ها را رقم بزند.
تیم ملی کاراته زنان ایران با ترکیب سارا بهمنیار، طراوت 
خاکســار، رزیتا علیپور، مبینا حیدری و لیلا برجعلی با 
هدایت فرخناز ارباب عازم رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ 
در قزاقستان شد و بدون کسب مدال طلا به کار خود در 
این رقابت ها پایان داد تا ضعیف ترین نتیجه تاریخ کاراته 
بانوان ایران در رقابت های قهرمانی آسیا را از آن خود کند.

نمایش ضعیف چهره های مدعی کاراته بانوان در آلماتی 
لزوم بازنگری جدی در ترکیب تیم ملی برای رقابت های 
پیش رو و مخصوصا بازی های آســیایی را گوشزد کرد و 
نشــان داد اطمینان از حضور در ترکیب ثابت تیم ملی و 
بی انگیزگی حاصل از آن زمینه ساز نتایج دور از انتظار مقابل 

رقیبان نه چندان مطرح نیز خواهد شد.
فدراسیون کاراته در سال های اخیر با اعزام این نفرات 
به رقابت های متعدد بین المللی، در حد توان از تیم ملی 
حمایت کرد اما نمایش ضعیف آن ها در آلماتی، نشــان 
دهنده ضرورت تغییر و تحول در ترکیب ملی پوشان برای 

مسابقات آتی است.
افول کاراته بانوان ایران در این رقابت ها در حالی رقم 
خورد که چهره های با تجربه ای هم چون ســارا بهمنیار، 

اینبار نیز پس از ناکامی در المپیک توکیو، حتی نتوانست 
در رقابت های آسیایی نیز به روی سکو برود!

بهمنیار پس از نمایش ضعیف در رقابت های المپیک 
توکیو، در رقابت های قهرمانی آســیا نیز عملکرد ناامید 
کننده ای داشت و نشان داد نمی تواند مهره قابل اتکایی 

برای کاراته ایران حتی در رقابت های آسیایی باشد.
بهمنیار دارنده مدال برنز جهان ۲۰۱۸ که در جایگاه 
پنجم رنکینــگ جهانی جــای دارد، همانند دوره قبل 
رقابت های قهرمانی آسیا در ســال ۲۰۱۹، این بار نیز از 
رسیدن به مدال بازماند.او در نخستین مبارزه خود در وزن 
۵۰- کیلوگرم، پس از برتری نزدیک ۴ بر ۳ مقابل حریفی 

از اندونــزی در دومین مبارزه برابر مولدیر ژانگبیر دارنده 
مدال طلای امیدهای آسیا از کشور میزبان با نتیجه ۷ بر 

۲ شکست خورد و به رده بندی رفت.
بهمنیار در دیدار رده بندی نیز در ادامه نمایش ضعیف 
خود با نتیجه ۸ بر ۴ مغلوب شائونگ گوشیا نفر ۱۷ رنکینگ 
و دارنده مدال برنز آسیا از چین تایپه شد و از رسیدن به 

مدال برنز نیز بازماند.
طراوت خاکسار نفر نهم رنکینگ جهان در وزن ۵۵- 
کیلوگرم و دارنده مدال طلای آسیا، نیز در همان مبارزه 
نخست مقابل تام هوانگ نفر ۸۹ رنکینگ از ویتنام تن به 
شکســت داد و به رده بندی رفت. وی در رده بندی مقابل 

سابینا زاخروا، دارنده مدال نقره آسیا از قزاقستان ۳ بر ۲ 
پیروز شد و به مدال برنز رسید.

در وزن ۶۱- کیلوگرم، رزیتا علیپور نفر هفتم رنکینگ 
جهانی و دارنده مدال نقره آسیا که مدعی حضور در المیک 
توکیو بود، نیز نمایش ناامید کننده ای داشت. وی در همان 
دور نخست برابر سارا الامری کاراته کای نه چندان مطرح 
اماراتی که بهترین عنوانش مدال برنز جوانان آسیا بود، ۵ 
بر صفر شکست خورد و به گروه بازنده ها رفت. علیپور در 
این مرحله با شکست سوزوکی مایا نفر ۷۳ رنکینگ از ژاپن 
به دیدار رده بندی رسید و ۴ بر صفر ماتیوانی موروگسان 
کاراته کای نه چندان مطرح از مالزی و نفر ۱۴۹ رنکینگ 

جهان را شکست داد و به مدال برنز رسید.
مبینــا حیدری دارنده در ۶۸- و لیلا برجعلی در ۶۸+ 

کیلوگرم به ترتیب صاحب مدال های نقره و برنز شدند.
ناکامی تیم ملی بانوان ایران در این رقابت ها در حالی 
بود که ایران در دوره قبل این رقابت ها در ســال ۲۰۱۹ 

موفق به کسب ۳ مدال طلا و یک نقره شده بود.
تیم ملی کاراته بانوان ایران در جدول رده بندی پس از 
تیم های ژاپن، ویتنام، امارات، قزاقستان، فیلیپین و اندونزی 
قرار گرفت تا ضعیف ترین نتیجه سال های اخیر را رقم بزند.

در بخــش کاتای انفرادی بانــوان نیز، فاطمه صادقی 
نمایش ناامید کننده ای داشت و از رسیدن به مدال بازماند 
و در کاتای تیمی نیز تیم بانوان ایران به مدال برنز رسید.

سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان گفت: واقعاً فقر گلزنی و بازیکن خلاق را 
در فوتبال مان حس می کنیم.

 دیدار دو تیم فولاد و نفت آبادان امشب در هفته یازدهم لیگ برتر با تساوی 
پایان رسید، جواد نکونام سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان  به  بدون گل 
در نشست خبری بعد از بازی با نفت آبادان، اظهار کرد: دربی حساسیت های 
خاص خود را دارد. این بازی جاندار، محکم و تاکتیکی بود و دو تیم دوست 
نداشتند ببازند و بازی فیزیکی را به نمایش گذاشتند و در این بازی فیزیکی 
ما سعی کردیم فوتبال مان را بازی کنیم و شرایط را آرام کنیم و بتوانیم فوتبال 
دلخواهمان را انجام دهیم اما متاسفانه شرایط زمین مان خیلی بد است و من 
این را به باشگاه گفته ام. امروز در صحنه ای می توانستیم گل بزنیم ولی به خاطر 

شرایط بد زمین مان نتوانستیم گلزنی کنیم. 
وی افزود: کیفیت زمین در عملکرد تیم ما تأثیر گذاشته است و من از باشگاه 
خواهش کردم که به این وضعیت رسیدگی کند. آقای گرشاسبی هم پیگیر است 
تا شرایط زمین مان خوب شود. هفته گذشته ۲ بار این موضوع را عنوان کردم اما  
در نگهداری زمین کمی کوتاهی صورت می گیرد که امیدوارم مسئولان بتوانند 
زمین را آماده کنند زیرا استادیوم به این زیبایی زمینش باید صاف و هموار باشد 
تا هر تیمی که به اینجا می آید، از بازی در این استادیوم لذت ببرد و همه بتوانیم 

از فوتبال خوب لذت ببریم.
سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان گفت: در این شرایط می دانیم که همه 
تیم ها وقتی به اهواز می آیند بسته بازی می کنند تا حداقل امتیاز را بگیرند. 
امروز هم دیدید که تیم نفت آبادان بازی فشرده، بسته و سنگینی را ارائه داد. 
به نظرم نفت آبادان اگر تمام بازی هایش را به همین صورت بازی کند، واقعاً 
جایگاهش بالای جدول است. بازی فیزیکی مقابل ما به نمایش گذاشتند و به 
علی منصوریان برای داشتن چنین تیم و بازیکنان با کیفیتی تبریک می گویم. 
تیم شان خوب بازی کرده و توانستند از اهواز یک امتیاز بگیرند و قطعا خوشحال 
هستند.وی بیان کرد: ما باید بیشتر تمرین کنیم زیرا تیم ها در اهواز بسته و 
فشرده بازی می کنند و ما در این شرایط باید بتوانیم گل بزنیم و نباید بگذاریم 
راحت امتیازها از اهواز خارج شود. ما در بازی های بیرون از خانه راحت تر می 

توانیم مقابل حریفان به  دلیل نوع سیستم بازی شان، بازی کنیم.
نکونام عنوان کرد: یکی از مشکلات ما این است که فاصله بازی ها کم است 
و این موضوع برای همه تیم ها سخت است. تیم هایی هم که بسته و دفاعی بازی 
می کنند، سخت است که بتوانیم از دفاع شان بگذریم و وقتی هم می گذریم، در 
زدن ضربات آخر کمی کم دقت هستیم اما به بازیکنانم خسته نباشید می گویم 
که خوب مبارزه کردند و فوتبالی که می خواستیم به نمایش گذاشتند. امیدوارم 

شرایط را در بازی های داخل خانه در ادامه مسیر بهتر کنیم.

سرمربی تیم فوتبال نفت آبادان با انتقاد از عملکرد داور چهارم دیدار تیمش 
مقابل فولاد، گفت: یک بار شفاف سازی کنند که وظیفه داور چهارم چیست.

 دیدار دو تیم فولاد و نفت آبادان امشب در هفته یازدهم لیگ برتر با تساوی 
بدون گل به پایان رسید، علیرضا منصوریان سرمربی تیم فوتبال نفت آبادان در 
نشست خبری بعد از این دیدار، اظهارکرد: من تجربه دربی فوتبال خوزستان را 
نداشتم اما این افتخار رادارم که  امسال در دربی خوزستان که معدن فوتبالیست 
هستم حضور داشته باشم. در زمین هم دو تیم به دو دلیل با کیفیت بازی 
می کردند، آن هم به دو دلیل؛ زیرا تفکرات ما به گروه نکونام می خورد و این 
که دو تیم فوتبال فیزیکی بازی می کردند و ما هم می دانستیم که یک اشتباه 
می تواند آخرین اشتباه ما باشد.وی افزود: حریف هم موقعیت داشتم و شاید وارد 
محوطه جریمه ما نشد اما موقعیت بیرون از محوطه داشتند. ما هم بیرون از 
محوطه فولاد موقعیت داشتیم. دو شانس هم در محوطه داشتیم که اگر دقت 
می کردیم، می توانستیم به گل برسیم. به بازیکنانم گفتم یا بازی با حساب یک 
برصفر تمام می شود یا بدون گل که امیدوارم اگر با یک گل تمام شد نتیجه 
برای ما باشد.سرمربی تیم فوتبال نفت آبادان گفت: به نکونام و تیمش تبریک 
می گویم. از وقتی که برگشته است، تیم خوبی درست کرده است. فولاد تیمی 
است که وقتی می خواهیم رو به روی آن بازی کنیم، باید از آن آنالیز کامل داشته 
باشیم. تلاش ما این بود تا بازیکنان ستون فولاد را از بازی خارج کنیم که وقتی 
این کار را کردیم، در بخش هایی از بازی موفق بودیم.وی بیان کرد: از بازیکنانم 
خیلی راضی هستم. ما پلکانی در حال رشد هستیم و به هم قول داده ایم که 
یک خانواده باشیم و به بهترین نحو تیم مان را جلو ببریم. درد ما مشکلات مالی 
است. نمی توان بهترین ماشین را داشت اما بدون بنزین. بنزین در تیم ما کم 
است.منصوریان عنوان کرد: درمورد داور چهارم هم می خواهم حرفی بزنم؛ از 
فدراسیون فوتبال هم به عنوان برادر کوچک عاجزانه یک خواهش دارم. نمی دانم 
این فرهنگ درست می شود یا نه. یک نفر کار داور چهارم را برای من تعریف 
کند. آیا داور چهارم، داور چهارم است یا مبصر کلاس. یک سال است که این 
مشکل را داریم. داور چهارم به جای این که بازی را نگاه کند، همه اش من و آقا 
جواد را نگاه می کرد. من به بازیکنانم اشتباه کرده و حرف بدی زدم و بعد داور 
چهارم داور بازی را صدا می کند و این موضوع را انتقال می دهد. یک بار شفاف 
سازی کنند که وظیفه داور چهارم چیست. اگر بنا باشد تا این حد موشکافانه 
اتفاقات کنار زمین را رصد کنند، در هر بازی هشت نفر از روی نیمکت دو تیم 
اخراج می شوند.وی گفت: همچنین تفاوت ما و فولاد مسائل مالی است و فولاد 
به همین دلیل آرامش دارد. آبادان انگار عادت کرده است که با مشکلات مالی 
دست و پنجه نرم کند. به آن هایی که شکل فولاد را تغییر دادند و به یک شکل 

پایدار تبدیلش کرده اند، تبریک می گویم. 

مدعیان بی انگیزه بلای جان کاراته بانوان در آلماتی!

قانون تیم های نفتی بی عقلی بود!فقر گلزنی و بازیکن خلاق داریم

سرمربی پرسپولیس می گوید تیمش سه امتیاز حساس را برابر ذوب آهن 
کسب کرده است.

 یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس پس از  پیروزی ۲ بر صفر مقابل 
ذوب آهن اصفهان گفت: برنامه خوبی برای این بازی سخت داشتیم، در گردش 
توپ احتیاط لازم را نداشتیم. در مقابل ذوب آهن برنامه دفاعی خوبی داشت. 
هر وقت توانستیم موقعیت ایجاد کردیم و موقعیت خاصی هم به حریف ندادیم. 
گرفتن این سه امتیاز  با توجه به شرایط جدول برای ما مهم بود. خوشحالم که 

پیروز شدیم.
سرمربی پرسپولیس با اشاره به تلاش بازیکنانش در یکی، دو سال اخیر، 
گفت: در این یکی دو سال بازیکنان ما با دل و جان کار کردند و در این دیدار 
هم با وجود مشکلات، ذوب آهن را شکست دادیم. ذوب آهن تیم شایسته و 

قابل احترامی است.
حرفه ای  مجوز  حذف  برای   AFC درخواست  درباره  پرسپولیس  سرمربی 
استقلال و پرسپولیس اظهار کرد: دیروز هم گفتم ساختار فوتبال ایران ایرادهای 
اساسی دارد و همه باید کمک کنند که این زیر ساخت ها درست شود. امکانات 
فوتبال مان پایین تر از سطح فنی تیم هایمان است AFC در این موارد سخت گیر 

است اما امیدوارم مشکلات ما حل شود و مجوز حرفه ای را بگیریم.
گل محمدی با ابراز خوشحالی از کسب سه امتیاز این دیدار یادآور شد: از 
گرفتن سه امتیاز خیلی خوشحالیم. توانستیم خودمان را به صدر جدول نزدیک 
کنیم. سه امتیاز حساس و مهم کسب کردیم. در نیمه اول گردش توپ خوبی 
نداشتیم اما موقعیت ایجاد کردیم. در نیمه دوم سوار بر بازی بودیم و مسابقه را به 
خوبی شروع کردیم. در مجموع بازی سنگینی بود. یک بازی فیزیکی و درگیرانه 
از سوی هر دو تیم دیدیم. از بازیکنانم تشکر می کنم که اراده خوبی برای گرفتن 

این سه امتیاز از خودشان نشان دادند.
او درباره مصاف با سپاهان در هفته دوازدهم بازی ها در زمین بی طرف گفت: 
ما و هم سپاهان ورزشگاه های خوبی داریم اما برگزاری این بازی در ورزشگاه 
بی طرف آن هم به خاطر اتفاقاتی که وجود داشته عجیب بود و این مسئله برای 
ما غیر قابل هضم است. در هر حال باید در زمین بی طرف بازی کنیم. برخی 
اتفاقات در فوتبال ما مختص ایران و فوتبال کشورمان است و راجع به این مسئله 

نمی شود خیلی صحبت کرد.
سرمربی پرسپولیس درباره اعتراض تارتار به پنالتی تیمش گفت: صحنه را 
دوباره دیدم. بازیکن ذوب آهن کاملًا خطا کرد و پنالتی درست بود. مدافع حریف 
یک خطای واضح را انجام داد و پای مهاجم ما را زد. اگر او پایش را نمی زد 
آل کثیر در موقعیت خوب گلزنی قرار می گرفت. این پنالتی خیلی واضح بود و 

نمی شود راجع به این مسئله صحبت کنیم.
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فناوریفناوری

 كشف هیولای دریایی دوران تریاسه به طول 17 متر در نوادا
کشف بقایای ایکتیوسور عظیم الجثه ای از دوره تریاسه نشان می دهد که 
ازنظر تکاملی، اندازه بدن ایکتیوسورها با سرعت زیادی افزایش پیدا کرد.

هیــولای دریایی که اوایل عصر دایناســورها زندگــی می کرد، به طور 
غیرمنتظره  بســیار بزرگ است و نشانگر این موضوع است که این جانوران 
ازنظر تکاملی با سرعت بالایی به این اندازه بدن رسیده اند. این کشف نشان 
می دهد که ماهی خزنده سانان یا ایکتیوسورها )گروهی از خزندگان دریایی 
به شکل ماهی که در دریاهای عصر دایناسورها زندگی می کردند( در طول 

فقط ۵/۲ میلیون سال، به این اندازه عظیم رسیده اند.
بــرای درک بهتر این موضوع، باید بدانید که حدود ۹۰ درصد از تاریخ 
۵۵ میلیون ساله نهنگ ها طول کشید تا آن ها به اندازه های بزرگی برسند 
که ایکتیوسورها در یک درصد ابتدایی تاریخ ۱۵۰ میلیون ساله خود به آن 
رسیدند. لارس اشمیتز، پژوهشگر ارشد مطالعه و دانشیار زیست شناسی در 

کالج اسکریپس در کالیفرنیا به لایوساینس گفت:
ایکتیوسورها با ســرعت بسیار بیشتری نسبت به نهنگ ها به اندازه های 
بزرگ رســیدند و این اتفاق زمانی رخ داد که جهان از انقراض ویران گری 
درحال احیا بود )در پایان دوره پرمین(. این نشانه ای از انعطاف پذیری زندگی 
است و نشان می دهد اگر شرایط محیطی مناسب باشد، تکامل می تواند با 

سرعت بالایی اتفاق افتد و حیات می تواند دوباره احیا شود.
تصویری از Cymbospondylus youngorum در اقیانوسی از عصر تریاسه 
که سرشار از حیات است. در این محیط اقیانوسی باز آمونیت ها )شاخ قوچی( 

و ماهیان مرکب فراوان بودند.
پژوهشگران برای اولین بار در سال ۱۹۹۸ متوجه فسیل های ایکتیوسورها 
شــدند که در صخره های کوه های آگوستا در شمال غربی نوادا گیر کرده 
بود. اشــمیتز گفت: »تنها چند مهره از سنگ بیرون زده بود، اما مشخص 
بود حیوان بزرگی بوده است«. پژوهشگران سرانجام در سال ۲۰۱۵ موفق 
شدند به کمک هلیکوپتر آن را به طور کامل از میان سنگ ها بیرون آورند. 
فسیل های باقیمانده شامل جمجمه، شانه و زائده باله مانند بود که به موزه 
تاریخ طببیعی لس آنجلس منتقل شد و در آنجا آماده سازی و تجزیه و تحلیل 

آن انجام شد.
پژوهشگران اخیرا در مجله ی Science گونه جدید را گزارش کردند که 
Cymbospondylus youngorum نام گرفته اســت. این خزنده دریایی که 
آرواره های بسیار بزرگی داشت، ۲۴۷ میلیون سال پیش در دوران تریاسه 
زندگی می کرد. جانور مذکور نیز همچون دیگر موجودات آن زمان، عجیب 
بود. اشمیتز می گوید: »حیوانی را تصور کنید که مانند اژدهای دریایی است: 
بدنی دوکی شــکل و بســیار بلند و اندام هایی که به شکل باله درآمده اند و 
دمی بلند«.پژوهشــگران دریافتند که با جمجمه ای به طول تقریبا دو متر، 
طول بدن C. youngorum بالغ می توانســته به ۱۷ متر یا بزرگ تر از یک 
نیمه تریلر برسد. زمانی که این جانور ۴۵ تنُی زنده بود، در اقیانوس جهانی 
پانتالاسا در سواحل غربی آمریکای شمالی زندگی می کرد. براساس اندازه 
و شکل دندان ها، C. youngorum احتمالا ایکتیوسورهای کوچک تر، ماهی 

و احتمالا ماهیان مرکب را می خورد.
 C. جانوران عظیم الجثه زیادی در عصر دایناسورها زندگی می کردند اما
youngorum به دلایل متعددی برجسته است. برای مثال، این جانور فقط 
۵ میلیون سال پس از انقراض پرمین )مرگ بزرگ( زندگی می کرد. انقراض 
پرمین رویداد انقراض جمعی بود که ۲۵۲ میلیون سال پیش در پایان دوره 

پرمین رخ داد و حدود ۹۰ درصد از کل گونه های جهان را از بین برد.
طبق مطالعه ای که سال ۲۰۱۲ در مجله ی Nature Geoscience منتشر 

شد، چیزی که موجب می شود اندازه بزرگ ایکتیوسورها بسیار چشمگیرتر 
شــود، این است که حدود ۹ میلیون سال طول کشید تا حیات پس از آن 
انقراض احیا شــود. اگرچه، مطالعه ســال ۲۰۱۲ نشان داد طی یک تا سه 
میلیون ســال از انقراض جمعی پرمین، تنوع گروهی از نرم تنان دریایی به 
نام آمونیت ها به شدت زیاد شد. به گفته ی پژوهشگران مطالعه جدید، به نظر 
می رســد دستیابی ایکتیوسورها به اندازه های غول پیکر تاحدودی ناشی از 
تغذیه از آمونیت ها و کنودونت های مارماهی مانند بدون آرواره بود که پس 

از انقراض جمعی فضای اکولوژیکی خالی را پر کرده بودند.
اوا ماریا گریبلر نویســنده دیگر مقاله و بوم شــناس تکاملی از دانشگاه 
یوهانــس گوتنبــرگ در آلمــان گفت، درمقابــل، نهنگ ها بــا خوردن 
تولیدکنندگان اولیــه پربازدهی مانند پلانکتون ها بزرگ شــدند، اما این  

موجودات در شبکه های غذایی عصر دایناسورها وجود نداشتند.
مقایســه مســتقیم دو غــول اقیانوســی از دوره های مختلــف: گونه 
Cymbopsondylus youngorum از عصر تریاسه )گونه جدیدی که در مقاله 

توصیف شده است( درمقایسه با نهنگ عنبر امروزی و انسان.

روند تکامل اندازه ایکتیوسور
تکامل اندازه بدن بزرگ در ایکتیوســورها درمقایســه  با نهنگ ها بسیار 
سریع تر اتفاق افتاد. منحنی ها روند بزرگ ترین اندازه بدن را نشان می دهد 
که براســاس درصد بزرگ ترین اندازه ای که تاکنون برای ایکتیوســورها و 
نهنگ ها به دست آمده است، نشان داده شده است. در آغاز، شیب منحنی 

ایکتیوسور بسیار بیشتر از شیب منحنی مربوط به نهنگ ها است.

انتقال فسیل های ایکتیوسور با هلیکوپتر
پژوهشــگران برای انتقال هوایی فســیل های ایکتیوســور از کوه های 

دورافتاده و ناهموار آگوستا در نوادا به هلیکوپتر نیاز داشتند
با وجود مســیرها و جدول زمانی متفاوت نهنگ ها و ایکتیوســورها در 
جهت دستیابی به اندازه های بزرگ، این دو گروه شباهت های اندکی نیز با 
هم دارند. برای مثال، ارتباطی میان اندازه بزرگ و نحوه شکار وجود دارد: 
نهنگ های عنبر که برای شــکار ماهی های مرکب غول پیکر در آب شیرجه 
می زنند. همچنین، ارتباطی میان اندازه بزرگ و از دست دادن دندان وجود 
دارد: مانند نهنگ های بزرگ که دندان ندارند و ســاختارهای درون دهان 

دارند که غذای موجود در آب را فیلتر می کند. اشمیتز گفت:
فســیل جدید به طور چشــمگیری روند تکامل سریع اندازه بدن بزرگ 
در ایکتیوسورها را مستند می کند. درمقابل، نهنگ ها مسیر متفاوتی برای 
رســیدن به اندازه بدن بزرگ را طی کرده اند که بسیار طولانی تر و کندتر 

بوده است.

قیمت طلا که از ابتدای این هفته در حال نوسان بوده است در روز گذشته 
افزایش قابل توجهی را از خود نشــان داد و توانســت به برخی سطوح کلیدی 

بالاتر دست پیدا کند.
به گزارش )Banker(، همراه با باز شدن بازار ها در امروز صبح، قیمت طلا 
در محــدوده ۱۸۰۸ دلاری قرار گرفت که مهم ترین عامل رشــد آن کاهش 

ارزش دلار ایالات متحده بود.
شاخص دلار آمریکا طی چهار روز اخیر کاهش یافته است و به پایین ترین 
سطح هفتگی خود در عدد ۹6.۰۲ رسیده است که می تواند از کالاهای وابسته 

به خود مانند طلا و دیگر فلزات گرانبها حمایت کند.
از طرف دیگر برخی از مطالعات نشان می دهند که سویه اومیکرون ویروس 
کرونا با وجود اینکه قدرت گسترش بسیار بالایی دارد کمتر از سویه های دیگر 
منجر به بستری شدن بیمار در بیمارستان می شود که خوشبینی هایی را در 
بازار ایجاد کرده است.علاوه بر این به نظر می رسد که طرح محرک اقتصادی 
بایدن که توســط ســناتور مانچین متوقف شده بود بار دیگر زنده شده است و 

سخنگوی کاخ سفید ابراز داشت که با آقای مانچین ارتباط خوبی دارند.
با وجود موارد گفته شده چین در حال ایجاد یکی از بزرگترین قرنطینه های 

خود بوده و بسیاری از مردم درباره در دسترس بودن داروی کرونا ساخته شده 
توسط شرکت فایزر تردید دارند که به نگرانی ها دامن زده است.

از نظــر فنــی قیمت طلا بالاتر از ۱۸۰۰ دلار قرار گرفته و حال مقاومت در 
محدوده ۱۸۱3 تا ۱۸۱6 دلار روند صعودی را به چالش می کشد. عبور از این 
محدوده ســه مقاومت ۱۸3۴، ۱۸۵۰ و ۱۸۷۷ دلاری را فعال خواهد کرد که 

می تواند موانع بزرگی برای طلا به شمار روند.

طلا تا کجا بالا می رود؟
کلاهبرداران رمز ارز در کمین هستندکلاهبرداران رمز ارز در کمین هستند

  پزشکیپزشکی

به تازگی ســاختار جدیدی درون عضله ماستر فک کشف شده است که 
قبلا توصیف نشده بود.

دانشمندان اخیرا قسمتی از بدن را کشف کرده اند که قبلا هرگز شرح داده 
نشده بود: لایه عمیقی درون عضله ماستر )ماهیچه جَوِشی یا عضله جونده( 

که فک پایین را بالا می برد و برای عمل جویدن حیاتی است.
در کتاب های درسی آناتومی مدرن آمده است که ماهیچه ماستر دو لایه 
دارد: لایه عمقی و لایه ســطحی. نویسندگان مطالعه در گزارش جدید خود 
در مجله ی Annals of Anatomy نوشــتند: »اگرچه متون تاریخی معدودی 
به احتمال وجود لایه ســوم اشــاره کرده اند اما درمورد موقعیت آن بسیار 

متناقض هستند«.
بنابراین، پژوهشگران تصمیم گرفتند بررسی کنند که آیا عضله برجسته 
فک ممکن اســت همان طور که در متون تاریخی آمده است، لایه پنهان و 
بسیار عمیقی داشته باشد. آن ها برای انجام این کار، ۱۲ سر جسد انسان را 
که در فرمالدهید نگه داری شــده بود، تشریح کردند. آن ها همچنین از ۱6 
جسد تازه سی تی اسکن تهیه کردند و اسکن MRI یک فرد زنده را نیز بررسی 
کردند. پژوهشگران ازطریق این بررسی ها، توانستند لایه سومِ عضله ماستر 

را شناسایی کنند که ازنظر تشریحی متمایز بود.
این لایــه عمیق از زائده گونه ای )برآمدگی اســتخوانی که بخشــی از 
اســتخوان های گونه را تشکیل می دهد و می توان آن را درست جلوی گوش 
احساس کرد( تا زائده غرابی )برآمدگی مثلثی شکل در استخوان فک پایین( 
امتداد دارد. زیلویا مزی، نویسنده نخست مقاله از گروه زیست پزشکی دانشگاه 
بازل سوئیس، گفت: »این بخش عمقی عضله ماستر ازنظر مسیر و عملکرد 
به وضوح از دو لایه دیگر متمایز است«. پژوهشگران در گزارش خود نوشتند: 

»براســاس آرایش فیبرهای عضلانی، این لایه عضلانی احتمالا با بالابردن و 
جمع کردن زائده غرابی، به ثبات فک پایین کمک می کند«.

لایه ماهیچه ای تازه کشف شــده از پشت استخوان گونه تا زائده عضلانی 
قدامی فک پایین امتداد دارد.

به گفته ی مزی، لایه عضلانی تازه کشف شــده تنها قسمت عضله ماستر 
است که می تواند استخوان فک را به سمت عقب بکشد. دکتر ینس کریستوف 

تورب، نویسنده ارشد مقاله گفت:
اگرچه عموما چنین فرض می شود که پژوهش های آناتومیکی طی ۱۰۰ 
سال گذشته از هیچ کوششی فروگذار نکرده است و همه چیز را کشف کرده 
اســت، یافته ما کمی شــبیه پیدا کردن گونه جدیدی از مهره داران توسط 

جانورشناسان است.
پژوهشــگران در مقاله خود پیشنهاد کردند که لایه عضلانی تازه کشف 
شــده »Musculus masseter pars coronidea« نامیده شود که به معنای 

»بخش کرونوئیدی عضله ماستر« است.
آن ها خاطرنشان کردند که این کشف ازنظر بالینی نیز می تواند مهم باشد، 
زیرا آگاهی از این لایه عضلانی به پزشکان کمک می کند تا هم جراحی های آن 
ناحیه از فک را بهتر انجام دهند و هم شرایط مرتبط با مفصل متصل کننده ی 

استخوان فک به جمجمه را بهتر درمان کنند.

لیــر ترکیه با حمایتی که از میلیاردها دلار مداخله دولت در بازار ارزی و قول 
اردوغان برای جبران ضرر بعضی سپرده های لیر برخوردار شد بیش از ۵۰ درصد 

افزایش یافت و بزرگترین رشد هفتگی تاریخی را تجربه کرد.
 حمایــت میلیارد دلاری دولت ترکیه با مداخله در بازار فروش دلار ارزش لیر 

ترکیه را به ۱۰.۷ در برابر ارز آمریکا رسانده است.
لیر ترکیه در روز جمعه بهترین شرایط را طی یک هفته گذشته داشت و ارزش 
آن ۵۰ درصد افزایش یافت. حمایت میلیارد دلاری دولت با مداخله در بازار و قول 
اردوغان برای جبران خســارت برخی حساب های خاص، باعث قدرت گرفتن لیر 

شده اســت.ارزش لیر برای پنجمین روز پیاپی روبه افزایش بوده و به سطح اواسط 
نوامبر رسیده است. هر دلار آمریکا در ساعت ۱۹:۱۹ به وقت گرینویچ ۱۰.۷ لیره 

ترکیه معامله می شد.
کاهش مداوم نرخ بهره بانکی و ترس از افزایش تورم، ارزش لیر را در روز دوشنبه 

به پایین ترین رقم ۱۸.۴ در برابر دلار رسانده بود.
اما اعلام طرح جدید اردوغان در آخرین ساعات روز دوشنبه این روند را متوقف 
کرد. طبق این طرح، خزانه داری و بانک مرکزی ترکیه خســارات ناشی از تبدیل 

حساب های مبتنی بر ارز خارجی به حساب های لیر را جبران خواهند کرد.
اردوغان در یک مصاحبه تلویزیونی گفت مردم ترکیه اطمینان خود به ارز داخلی 
را نشان داده اند و حساب های بانکی مبتنی بر ارز داخلی ۲3.۸ میلیارد لیر به دنبال 

طرح دولت در مقابله با دلار افزایش یافته است.
اطلاعات نشان می دهد ذخایر خالص ارز خارجی بانک مرکزی ترکیه طی روزهای 
دوشنبه تا چهارشنبه یعنی تنها طی 3 روز، ۸.۵ میلیارد دلار کاهش یافته است. 

این رقم در کل ماه دسامبر حدود ۱۸ میلیارد دلار بوده است.
رییس بانک مرکزی ترکیه همچنین اعلام کرد این بانک ۲ قرارداد مبادله ارزی 

طی دو هفته آینده با آذربایجان و امارات امضا خواهد کرد.
بانک های دولتی ترکیه در اوایل این هفته مقادیر بالای دلار را به دنبال اطلاعیه 
اردوغان بفروش رساندند. بانک مرکزی ترکیه هنوز هیچ اظهارنظری در این مورد 

نکرده است.

ارزش لیر ترکیه افزایش یافت

تعداد فزاینده ای از تحقیقات اولیه نشــان می دهد که واکسن های کووید-۱۹ 
مورد استفاده در بیشتر نقاط جهان تقریباً هیچ دفاعی در برابر ابتلا به نوع بسیار 

مسری امیکرون ندارند.
 به نقل از تودی آنلاین، تعداد فزاینده ای از تحقیقات اولیه نشــان می دهد که 
واکسن های کووید-۱۹ مورد استفاده در بیشتر نقاط جهان تقریباً هیچ دفاعی در 

برابر ابتلا به نوع بسیار مسری امیکرون ندارند.
به نظر می رسد هنوز هم همه واکسن ها درجه قابل توجهی از محافظت در برابر 
بیماری های جدی ناشی از امیکرون را فراهم می کنند که مهم ترین هدف است. 
اما به نظر می رسد، تنها واکسن های فایزر و مدرنا و آن هم زمانی که توسط یک 
دز تقویت کننده بروزرسانی می شوند، به نظر می رسد که موفقیت اولیه در متوقف 
کردن عفونت ها را دارند و این درحالیست که این واکسن ها در بیشتر نقاط جهان 
در دســترس نیستند.تحقیقات اولیه نشــان می دهد که سایر واکسن ها از جمله 
واکســن های جانسون اند جانسون و آسترازنکا و واکسن های تولید شده در چین 
و روسیه هیچ کمکی به جلوگیری از گسترش امیکرون نمی کنند و از آنجایی که 
اکثر کشورها برنامه های واکسیناسیون خود را حول این واکسن ها ساخته اند، این 

شکاف می تواند تأثیر عمیقی بر روند همه گیری داشته باشد.
کارشناســان تاکید می کنند، افزایش جهانی مــوارد ابتلا به ویروس کرونا در 
دنیایی که میلیاردها نفر واکسینه نشــده اند، نه تنها سلامت افراد آسیب پذیر را 
تهدید می کند، بلکه فرصت پیدایش انواع بیشتری را نیز افزایش می دهد. نابرابری 
در توانایی کشورها برای مقابله با این بیماری همه گیر تقریباً به طور قطع عمیق تر 
خواهد شــد و اخبار در مورد اثربخشی محدود واکســن در برابر سویه امیکرون 
می تواند تقاضا برای واکسیناسیون را در سراسر کشورهای در حال توسعه کاهش 

دهد، جایی که بسیاری از مردم در حال حاضر برای واکسیناسیون تردید دارند یا 
به دلایل بیماری هنوز واکسینه نشده اند.

واکسن های چینی سینوفارم و سینوواک که تقریباً نیمی از واکسن های ارائه شده 
در سطح جهان را تشکیل می دهند محافظت تقریباً صفر در برابر عفونت امیکرون 
ارائه می کنند. اکثریت مردم چین و افراد در کشورهای کم درآمد و متوسط   مانند 

مکزیک و برزیل نیز به طور گسترده از این واکسن استفاده کرده اند.
یک مطالعه اثربخشی اولیه در انگلیس نشان داد، واکسن آسترازنکا هیچ توانایی 
در متوقف کردن سویه امیکرون  شش ماه پس از واکسیناسیون را ندارد؛ ۹۰ درصد 
از افراد واکسینه شده در هند این واکسن را با نام تجاری Covishield دریافت کردند. 
این واکســن همچنین به طور گسترده در بسیاری از کشورهای جنوب صحرای 

آفریقا مورد استفاده قرار گرفته است.

تردیدها درباره اثربخشی واکسن ها در برابر »امیکرون«

 كشف بخش جدیدی
 از بدن

اقدام انگلیس برای جلوگیری از خرید شرکت گیفی توسط متا که جایگزین 
فیس بوک شده نشان می دهد مقامات این شرکت برای مقابله با انحصارطلبی 
فیس بوک جدی هســتند. به نقل از رویترز، متا روز پنج شــنبه از تقاضای 

تجدیدنظر در حکم رگولاتوری انگلیس خبر داد که بر اساس آن خرید مذکور 
که در ســال ۲۰۲۰ آغاز شــد، باید مورد تجدیدنظر قرار بگیرد.این اولین بار 
است که رگولاتوری انگلیس با چنین صراحتی جلوی خرید یک شرکت بزرگ 
فنــاوری جهــان را می گیرد و با آن مقابله می کنــد. با آغاز مدیریت آندره آ 
کوچلی بر رگولاتوری انگلیس ســخت گیری ها در مورد عملکرد شرکت های 
بزرگ فناوری افزایش یافته و به خصوص فیس بوک و گوگل که بر بازارهایی 
همچون تبلیغات دیجیتال مسلط هستند زیر ذره بین قرار گرفته اند.رگولاتوری 
انگلیس حتی یک واحد مخصوص بررســی بازارهای دیجیتال تاسیس کرده و 
بیم دارد که خرید گیفی توســط فیس بوک موجب تسلط انحصارطلبانه این 
شــرکت بر بازار تبلیغات آنلاین شــود. گیفی در زمینه تولید انواع فایل های 
گیف فعال است و میزان مشاهده این نوع فایل ها در انگلیس به یک میلیارد 
بار در ســال می رسد. همچنین ۷3 درصد از کاربران انگلیسی در شبکه های 
اجتماعی همچون فیس بوک، اینستاگرام و واتس اپ فعال هستند. در عین حال 
به نظر می رسد تصمیم گیری نهایی در این زمینه چند ماه دیگر طول بکشد.

رگولاتوری انگلیس به دنبال مقابله با آخرین خرید فیسبوک
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